

COMUNE DI TORTORELLA

PROVINCIA DI SALERNO



PROGETTO COLLETTIVO DI SVILUPPO RURALE PSR REGIONE CAMPANIA 2014-2020

Misura M07: Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali

Tipologia di intervento 7.6.1

"Riqualficazione del patrimonio architettonico, dei borghi rurali
nonché sensibilizzazione ambientale"

Tipologia di intervento 6.4.2

"Creazione e sviluppo di attività extragricole nelle aree rurali"

PROGETTO ESECUTIVO

R.U.P.

Arch.PUGLIESE R.

PROGETTO

Ing. LAURIA P.

14

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO



Comune di Tortorella
Provincia di Salerno

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO:

PROGETTO COLLETTIVO DI SVILUPPO RURALE PSR REGIONE CAMPANIA
2014-2020

Misura M07 – Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle
zone rurali

Tipologia di intervento 7.6.1.

“Riqualificazione del patrimonio architettonico dei borghi rurali nonche’ sensibilizzazione
ambientale”

Tipologia di intervento 6.4.2.:

“ Creazione e sviluppo di attivita’ extra agricole nelle aree rurali”

Comune di Tortorella (SA)

COMMITTENTE: Tortorella (SA), _____

IL TECNICO
ING. LAURIA Pietro
UTC TORTORELLA

IL RUP
Arch. Rocco PUGLIESE
UTC TORTORELLA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI CORPO/MISURA</u>							
	PROGETTO PUBBLICO (SpCat 1) INTERVENTO FACCIATE (Cat 1) ABRAMO EMANUELE (SbCat 1)							
1 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione		7,55 10,00		7,000 11,000	52,85 110,00		
	SOMMANO mq					162,85	24,46	3'983,31
2 P.03.010.035 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... ito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese (par.ug.=155,67*2,1)	326,91				326,91 -0,01		
	Sommano positivi mq/30gg Sommano negativi mq/30gg SOMMANO mq/30gg					326,91 -0,01 326,90	1,99	650,53
3 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro (H/peso=(6,2+4,9)/2) (H/peso=(9,44+6,17)/2)		7,55 10,00		5,550 7,805	41,90 78,05		
	SOMMANO mq					119,95	5,07	608,15
4 R.02.015.040 .c	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata Vedi voce n° 3 [mq 119.95]					119,95		
	SOMMANO mq					119,95	14,50	1'739,28
5 R.05.030.035 .c	Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a 400 Kg, previa accurata scarnitura, depolverizzaz ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Su murature di pietrame larghezza 2-5 cm profondità 10 cm		15,10			15,10		
	SOMMANO m					15,10	31,37	473,69
6 R.05.030.040 .a	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad opera incerta, comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili Vedi voce n° 3 [mq 119.95]					119,95		
	SOMMANO mq					119,95	75,01	8'997,45
	A R I P O R T A R E							16'452,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'452,41
7 R.05.030.095 .b	Rabboccatura e stilatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento, compresi la pulizia e depolverizzazione superficiale, la pos della malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Muratura di pietra					28,00		
	SOMMANO mq					28,00	23,04	645,12
8 NP04	Sovrapprezzo alla revisione e restauro di paramento in pietra per aggiunta di prodotto idrorepellente di prodotto a base di silossani in solvente tipo "Antipluviol S della Mapei" e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 6 [mq 119.95]					119,95		
	SOMMANO mq					119,95	3,00	359,85
9 R.02.025.010 .a	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o de ... asporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m² prospetto principale	3,00		0,800	1,200	2,88		
		3,00		0,580	0,540	0,94		
	prospetto laterale	3,00		0,800	1,200	2,88		
				0,400	0,600	0,24		
	SOMMANO mq					6,94	9,01	62,53
10 R.02.025.040 .a	Rimozione di portone interno o porta di caposcala, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi, l'on ... dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di portone interno o esterno in legno prospetto principale			0,920	1,940	1,78		
				1,240	2,560	3,17		
	SOMMANO mq					4,95	12,50	61,88
11 R.02.060.055 .a	Demolizione di soglie, stipiti o ornie in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghezza non superiore a 30 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Senza recupero di materiale prospetto principale	3,00		1,000		3,00		
	prospetto laterale	3,00		1,000		3,00		
		1,00		0,500		0,50		
	SOMMANO m					6,50	5,58	36,27
12 R.02.010.070 .d	Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo Profondità di taglio da 200 a 300 mm per riqualificazione vuoti infissi prospetto principale	3,00		1,000		3,00		
	prospetto laterale	3,00		1,000		3,00		
		1,00		0,500		0,50		
	SOMMANO m					6,50	47,80	310,70
13 E.11.040.030 .a	Tavolato in legno di castagno a vista dello spessore di cm. 2,5÷3,00 cm, lavorato a fili paralleli, fornito e posto in opera, per falde di tetto, compresa piallatura e battentatura Tavolato in legno di castagno a vista							
	A R I P O R T A R E							17'928,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'928,76
14 NP01	ripistino piattabande infissi							
	prospetto principale	3,00	1,00	0,300		0,90		
	prospetto laterale	3,00	1,00	0,300		0,90		
		1,00	0,50	0,300		0,15		
	SOMMANO mq					1,95	33,68	65,68
	Soglie in pietra locale bocciardata su tutte le superfici e sagomato con disegno come da particolari costruttivi.							
	prospetto principale	3,00	1,00	0,400		1,20		
			1,10	0,400		0,44		
			1,40	0,400		0,56		
	riquadatura piccole finestre	6,00	0,54	0,400		1,30		
		6,00	0,58	0,400		1,39		
	prospetto laterale	3,00	1,00	0,400		1,20		
		1,00	0,50	0,400		0,20		
	SOMMANO mq					6,29	160,00	1'006,40
15 E.18.030.010 .h	Invetriata con/senza sopraluce fisso, da telaio maestro 9 x 4.5 cm di coltello con battuta ricacciata per avvolgibile; battenti apribili, armati a telaio e ripartiti a riquadro, fo ... cm con incassi per i vetri; faccia inferiore altezza 18 cm In legno castagno a due battenti completo di scuretti interni	3,00		0,800	1,600	3,84		
	prospetto principale	3,00		0,580	0,540	0,94		
		3,00		0,800	1,600	3,84		
	prospetto laterale			0,400	0,600	0,24		
	SOMMANO mq					8,86	268,59	2'379,71
16 E.20.020.050 .a	Vetrata termoisolante, con gas, composta da due lastre di vetro; lastra interna in vetro float chiaro con una faccia resa basso emissiva mediante deposito di ossidi metallici o met ... liconici, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Intercapedine 16 mm (4+16+4) in ragione del 80% dell'area degli infissi Vedi voce n° 15 [mq 8.86]	0,80				7,09		
	SOMMANO mq					7,09	64,73	458,94
17 E.18.010.010 .a	Portone esterno di ingresso in legno, a due o più partite, di qualsiasi luce, costituito da telaio maestro (minimo 12x8 cm) fissato sulla muratura con robusti arpioni e la parte mo ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte; fornito e posto in opera, esclusa la verniciatura Legno di castagno Vedi voce n° 10 [mq 4.95]					4,95		
	SOMMANO mq					4,95	452,77	2'241,21
18 R.05.060.075 .a	Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile riciclabile come inerte, formulato con CaCO3 cristallino accurata ... mm. Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile. rispristini vari					4,25		
	SOMMANO mq					4,25	20,90	88,83
19 R.02.090.060 .a	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresi la rimozione di grappe, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc		7,55			7,55		
	prospetto principale canale di gronda							
	A R I P O R T A R E					7,55		24'169,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					7,55		24'169,53
	pluviale prospetto laterale		3,00 8,00			3,00 8,00		
	SOMMANO m					18,55	5,58	103,51
20 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 3 [mq 119.95] Vedi voce n° 9 [mq 6.94] Vedi voce n° 10 [mq 4.95] Vedi voce n° 11 [m 6.50] Vedi voce n° 19 [m 18.55]			0,300		0,050 6,00 0,070 0,49 0,100 0,50 0,100 0,20 0,020 0,37		
	SOMMANO mc					7,56	9,46	71,52
21 E.11.070.030 .i	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurato al metroquadrato di sviluppo: In alluminio preverniciato, spessore 8/10 prospetto principale		7,55			7,55		
	SOMMANO mq					7,55	44,34	334,77
22 E.11.070.020 .s	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore non inferiore a 8/10 mm o in PVC serie pesante di qualsiasi diametro, posti in opera a qualunque altezza; compresi oneri ... ro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In acciaio zincato preverniciato da 8/10 - diametro da 81 a 100 mm prospetto principale prospetto laterale		3,00 8,00			3,00 8,00		
	SOMMANO m					11,00	12,97	142,67
23 NP02	Esecuzione di cornicione del tipo antico (Romanella) costituito da n. 3 filari di mattoni pieni (cm 3x10x20) e n. 2 filari di coppi allettati con malta bastarda dosata a q.li 1,00 ... iro in alto del materiale ed ogni altro onere e magistero relativo per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. prospetto laterale		5,00			5,00		
	SOMMANO ml					5,00	170,00	850,00
24 NP03	Rimozione di cavi e tubazioni varie presenti sulla facciata, scavo e posa di doppia tubazione corrugata di diametro 90 mm, rinterro e ripristino pavimentazione stradale. prospetto principale		8,00			8,00		
	SOMMANO ml					8,00	200,00	1'600,00
	Parziale ABRAMO EMANUELE (SbCat 1) euro							27'272,00
	A R I P O R T A R E							27'272,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'272,00
	BERARDI VINCENZO (SbCat 2)							
25 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione		7,70 5,50		10,000 10,000	77,00 55,00		
	SOMMANO mq					132,00	24,46	3'228,72
26 P.03.010.035 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... ito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese (par.ug.=67,1*2)	134,20				134,20 -0,12		
	Sommano positivi mq/30gg Sommano negativi mq/30gg					134,20 -0,12		
	SOMMANO mq/30gg					134,08	1,99	266,82
27 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro prospetto principale prospetto laterale *(H/peso=(7,85+8,9)/2)		7,70 5,50		9,150 8,375	70,46 46,06		
	SOMMANO mq					116,52	5,07	590,76
28 R.02.015.040 .c	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata Vedi voce n° 27 [mq 116.52]					116,52		
	SOMMANO mq					116,52	14,50	1'689,54
29 R.05.030.035 .c	Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a 400 Kg, previa accurata scarnitura, depolverizzazz ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Su murature di pietrame larghezza 2-5 cm profondità 10 cm		35,07			35,07		
	SOMMANO m					35,07	31,37	1'100,15
30 R.05.030.040 .a	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad opera incerta, comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili Vedi voce n° 27 [mq 116.52]					116,52		
	SOMMANO mq					116,52	75,01	8'740,17
31 R.05.030.095 .b	Rabbocatura e stilatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento, compresi la pulizia e depolverizzazione superficiale, la pos della malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Muratura di pietra							
	A R I P O R T A R E							42'888,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							42'888,16
	SOMMANO mq					40,00		
						40,00	23,04	921,60
32 NP04	Sovrapprezzo alla revisione e restauro di paramento in pietra per aggiunta di prodotto idrorepellente di prodotto a base di silossani in solvente tipo "Antipluviol S della Mapei" e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 30 [mq 116.52]					116,52		
	SOMMANO mq					116,52	3,00	349,56
33 R.02.025.010 .a	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o de ... asporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m²							
	prospetto principale	2,00		1,000	2,200	4,40		
		3,00		0,450	0,700	0,95		
		1,00		0,400	0,600	0,24		
	prospetto laterale	1,00		0,700	1,800	1,26		
	SOMMANO mq					6,85	9,01	61,72
34 R.02.025.040 .a	Rimozione di portone interno o porta di caposcala, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi, l'on ... dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di portone interno o esterno in legno							
	prospetto principale			1,000	2,000	2,00		
				1,150	2,000	2,30		
	prospetto laterale			0,700	1,800	1,26		
	SOMMANO mq					5,56	12,50	69,50
35 R.02.060.055 .a	Demolizione di soglie, stipiti o ornie in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghezza non superiore a 30 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Senza recupero di materiale							
	prospetto principale	3,00	0,45	0,400		0,54		
		2,00	1,00	0,400		0,80		
		2,00	1,50	0,500		1,50		
			1,50	0,500		0,75		
			1,30	0,500		0,65		
	prospetto laterale	2,00	0,70	0,400		0,56		
	SOMMANO m					4,80	5,58	26,78
36 NP01	Soglie in pietra locale bocciardata su tutte le superfici e sagomato con disegno come da particolari costruttivi.							
	prospetto principale	3,00	0,45	0,400		0,54		
		2,00	1,00	0,400		0,80		
		2,00	2,50	0,200		1,00		
	su sporgenza "pezzo speciale" *(lung.=,5+1,5+,5)	2,00	1,50	0,500		1,50		
			1,50	0,500		0,75		
		2,00	0,50	0,500		0,50		
	riquadatura piccola finestra		1,30	0,500		0,65		
	prospetto laterale	2,00	0,70	0,400		0,56		
	SOMMANO mq					6,30	160,00	1'008,00
37 NP05	Fornitura e posa in opera di elementi decorativi della tradizione locale realizzati in loco: gattucci							
	prospetto principale					4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		45'325,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		45'325,32
	SOMMANO cadauno					4,00	140,00	560,00
38 E.18.030.010 .h	Invetriata con/senza sopraluce fisso, da telaio maestro 9 x 4.5 cm di coltello con battita ricacciata per avvolgibile; battenti apribili, armati a telaio e ripartiti a riquadro, fo ... cm con incassi per i vetri; faccia inferiore altezza 18 cm In legno castagno a due battenti completo di scuretti interni Vedi voce n° 33 [mq 6.85]					6,85		
	SOMMANO mq					6,85	268,59	1'839,84
39 E.20.020.050 .a	Vetrata termoisolante, con gas, composta da due lastre di vetro; lastra interna in vetro float chiaro con una faccia resa basso emissiva mediante deposito di ossidi metallici o met ... liconici, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Intercapedine 16 mm (4+16+4) in ragione del 80% dell'area degli infissi Vedi voce n° 38 [mq 6.85]	0,80				5,48		
	SOMMANO mq					5,48	64,73	354,72
40 E.18.010.010 .a	Portone esterno di ingresso in legno, a due o più partite, di qualsiasi luce, costituito da telaio maestro (minimo 12x8 cm) fissato sulla muratura con robusti arpioni e la parte mo ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte; fornito e posto in opera, esclusa la verniciatura Legno di castagno Vedi voce n° 34 [mq 5.56]					5,56		
	SOMMANO mq					5,56	452,77	2'517,40
41 R.05.060.075 .a	Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile riciclabile come inerte, formulato con CaCO3 cristallino accurata ... mm. Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile. rispristini vari					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	20,90	104,50
42 R.02.090.060 .a	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresi la rimozione di grappe, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc prospetto principale pluviale canale di gronda		9,15 7,70			9,15 7,70		
	SOMMANO m					16,85	5,58	94,02
43 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 27 [mq 116.52] Vedi voce n° 33 [mq 6.85] Vedi voce n° 34 [mq 5.56] Vedi voce n° 35 [m 4.80] Vedi voce n° 42 [m 16.85]			0,400		0,050 0,070 0,100 0,100 0,020	5,83 0,48 0,56 0,19 0,34	
	SOMMANO mc					7,40	9,46	70,00
44	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera							
	A R I P O R T A R E							50'865,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							50'865,80
E.11.070.030 .i	comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurato al metroquadrato di sviluppo: In alluminio preverniciato, spessore 8/10 prospetto principale		7,70			7,70		
	SOMMANO mq					7,70	44,34	341,42
45 E.11.070.020 .s	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore non inferiore a 8/10 mm o in PVC serie pesante di qualsiasi diametro, posti in opera a qualunque altezza; compresi oneri ... ro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In acciaio zincato preverniciato da 8/10 - diametro da 81 a 100 mm prospetto principale		9,15			9,15		
	SOMMANO m					9,15	12,97	118,68
46 NP03	Rimozione di cavi e tubazioni varie presenti sulla facciata, scavo e posa di doppia tubazione corrugata di diametro 90 mm, rinterro e ripristino pavimentazione stradale. prospetto principale		7,70			7,70		
	SOMMANO ml					7,70	200,00	1'540,00
47 E.19.010.070 .c	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... uggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Ringhiere e inferriate semplici prospetto principale *(lung.=.5+1,5+,5)	2,00	2,50	0,900	30,000	135,00		
	Parziale kg					135,00		
	percentuale di aumento per lavorazione in ferro battuto 20% * (par.ug.=135*.2)	27,00				27,00		
	Parziale kg					27,00		
	SOMMANO kg					162,00	5,80	939,60
48 E.21.050.030 .a	Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 3 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale (par.ug.=2*70)	140,00	2,50			350,00		
	SOMMANO m					350,00	2,11	738,50
	Parziale BERARDI VINCENZO (SbCat 2) euro							27'272,00
	A R I P O R T A R E							54'544,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							54'544,00
	BIAGIO CIOFFI (SbCat 3)							
49 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione (H/peso=(6,5+8,5)/2)		23,30 8,70		7,500 8,500	174,75 73,95		
	SOMMANO mq					248,70	24,46	6'083,20
50 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro (H/peso=(7,4+5,5)/2) (H/peso=(7,4+7,2)/2)		23,30 8,70		6,450 7,300	150,29 63,51		
	SOMMANO mq					213,80	5,07	1'083,97
51 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 50 [mq 213.80]				0,050	10,69		
	SOMMANO mc					10,69	9,46	101,13
52 R.02.015.040 .c	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata Vedi voce n° 50 [mq 213.80]					213,80		
	SOMMANO mq					213,80	14,50	3'100,10
53 R.05.030.035 .c	Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a 400 Kg, previa accurata scarnitura, depolverizzaz ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Su murature di pietrame larghezza 2-5 cm profondità 10 cm		7,60			7,60		
	SOMMANO m					7,60	31,37	238,41
54 R.05.030.040 .a	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad opera incerta, comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili Vedi voce n° 50 [mq 213.80]					213,80		
	SOMMANO mq					213,80	75,01	16'037,14
55 NP04	Sovrapprezzo alla revisione e restauro di paramento in pietra per aggiunta di prodotto idrorepellente di prodotto a base di silossani in solvente tipo "Antipluviol S della Mapei" e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte.					209,35		
	SOMMANO mq					209,35	3,00	628,05
	A R I P O R T A R E							81'816,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							81'816,00
	CARTOLANO VITO (SbCat 4)							
56 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione		18,00		8,500	153,00		
	SOMMANO mq					153,00	24,46	3'742,38
57 P.03.010.035 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... ito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese (par.ug.=150,244*3,1)	465,76				465,76		
	SOMMANO mq/30gg					465,76	1,99	926,86
58 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro facciata portone principale a detrarre area portone principale			4,650 3,300	6,500 3,400	30,23 -11,22		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					30,23 -11,22		
	SOMMANO mq					19,01	5,07	96,38
59 R.02.015.040 .c	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrica con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata Vedi voce n° 58 [mq 19.01] portico lato di valle			3,000 2,000	3,500 3,500	19,01 10,50 7,00		
	SOMMANO mq					36,51	14,50	529,40
60 R.05.030.035 .c	Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a 400 Kg, previa accurata scarnitura, depolverizzaz ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Su murature di pietrame larghezza 2-5 cm profondità 10 cm		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	31,37	941,10
61 R.05.030.040 .a	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad opera incerta, comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili facciata portone principale a detrarre area portone principale revisione romanella portico lato di valle		16,50	4,650 3,300 0,700 3,000 2,000	6,500 3,400 3,500 3,500	30,23 -11,22 11,55 10,50 7,00		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					59,28 -11,22		
	SOMMANO mq					48,06	75,01	3'604,98
	A R I P O R T A R E							91'657,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							91'657,10
62 R.05.060.075 .a	Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile riciclabile come inerte, formulato con CaCO3 cristallino accurata ... mm. Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile. (larg.=16,5-4,65)			11,850	6,150	72,88		
	SOMMANO mq					72,88	20,90	1'523,19
63 E.21.020.060 .a	Fornitura in opera di pittura a base di resine acrilosilossaniche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari rispondente alla norma DIN 18558 da applicare in due ... essere di circa 200 micron in ragione di 0,250 litri per metroquadrato Pittura idrorepellente e traspirante ai silossani Vedi voce n° 62 [mq 72.88]					72,88		
	SOMMANO mq					72,88	9,71	707,66
64 R.05.030.095 .b	Rabboccatura e stilatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento, compresi la pulizia e depolverizzazione superficiale, la posa della malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Muratura di pietra		27,00			27,00		
	SOMMANO mq					27,00	23,04	622,08
65 NP04	Sovrapprezzo alla revisione e restauro di paramento in pietra per aggiunta di prodotto idrorepellente di prodotto a base di silossani in solvente tipo "Antipluviol S della Mapei" e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 61 [mq 48.06]					48,06		
	SOMMANO mq					48,06	3,00	144,18
66 R.02.025.010 .a	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o de ... asporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m²	2,00		0,900	2,000	3,60		
	ovale	2,00		0,400	0,400	0,32		
				0,600	0,400	0,24		
	SOMMANO mq					4,16	9,01	37,48
67 R.02.060.055 .a	Demolizione di soglie, stipiti o ornie in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghezza non superiore a 30 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Senza recupero di materiale	2,00	1,20	0,400		0,96		
	su parapetto porticato *(lung.=3+2)		5,00	0,400		2,00		
	SOMMANO m					2,96	5,58	16,52
68 NP01	Soglie in pietra locale bocciardata su tutte le superfici e sagomato con disegno come da particolari costruttivi.	2,00	1,20	0,400		0,96		
	parapetto su porticato *(lung.=3+2)		5,00	0,400		2,00		
	aumento per doppia lavorazione su parapetto porticato					2,00		
	SOMMANO mq					4,96	160,00	793,60
	A R I P O R T A R E							95'501,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							95'501,81
69 E.18.030.010 .h	Invetriata con/senza sopraluce fisso, da telaio maestro 9 x 4.5 cm di coltello con battita ricacciata per avvolgibile; battenti apribili, armati a telaio e ripartiti a riquadro, fo ... cm con incassi per i vetri; faccia inferiore altezza 18 cm In legno castagno a due battenti completo di scuretti interni	2,00		0,900	2,000	3,60		
	ovale	2,00		0,400	0,400	0,32		
				0,600	0,400	0,24		
	SOMMANO mq					4,16	268,59	1'117,33
70 E.20.020.050 .a	Vetrata termoisolante, con gas, composta da due lastre di vetro; lastra interna in vetro float chiaro con una faccia resa basso emissiva mediante deposito di ossidi metallici o met ... liconici, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Intercapedine 16 mm (4+16+4) in ragione dell'80% dell'area infissi Vedi voce n° 69 [mq 4.16]	0,80				3,33		
	SOMMANO mq					3,33	64,73	215,55
71 NP06	Restauro e manutenzione di portali antichi e portoni con la buona tecnica del restauro conservativo. portone principale d'ingresso suarci portale*(larg.=3,4+3,3+3,3) soglia			3,400	3,300	11,22		
				10,000	0,400	4,00		
				3,400	0,800	2,72		
	SOMMANO mq					17,94	250,00	4'485,00
72 R.02.090.060 .a	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresi la rimozione di grappe, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc canale di gronda		16,50			16,50		
	SOMMANO m					16,50	5,58	92,07
73 R.02.025.070 .a	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smurazione delle grappe o dei tasselli di tenuta ... ilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno cancellata sotto porticato				200,000	200,00		
	SOMMANO kg					200,00	0,69	138,00
74 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 58 [mq 19.01] Vedi voce n° 66 [mq 4.16] Vedi voce n° 67 [m 2.96] Vedi voce n° 72 [m 16.50] Vedi voce n° 73 [kg 200.00]			0,400		0,050	0,95	
						0,070	0,29	
						0,100	0,12	
						0,020	0,33	
						0,040	8,00	
	SOMMANO mc					9,69	9,46	91,67
75 E.19.010.070 .b	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... tiruggine e ogni altro onere							
	A R I P O R T A R E							101'641,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							101'641,43
	e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cancellate semplici apribili cancellata sotto portico in ferro battuto sportelli utenze *(par.ug.=20+20+20)	60,00				300,00 60,00		
	SOMMANO kg					360,00	5,98	2'152,80
76 E.21.050.030 .a	Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 3 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale (par.ug.=1,4*2*120) (par.ug.=60*2)	336,00 120,00				336,00 120,00		
	SOMMANO m					456,00	2,11	962,16
77 E.11.070.030 .i	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurato al metroquadrato di sviluppo: In alluminio preverniciato, spessore 8/10		16,50			16,50		
	SOMMANO mq					16,50	44,34	731,61
78 NP03	Rimozione di cavi e tubazioni varie presenti sulla facciata, scavo e posa di doppia tubazione corrugata di diametro 90 mm, rinterro e ripristino pavimentazione stradale.		18,00			18,00		
	SOMMANO ml					18,00	200,00	3'600,00
	Parziale CARTOLANO VITO (SbCat 4) euro							27'272,00
	A R I P O R T A R E							109'088,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							109'088,00
	LETTIERI VINCENZA (SbCat 5)							
79 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione prospetti principale *(lung.=6+1,7+5,75)*(H/peso=(9+7)/2) prospetti laterale (lung.=1,8+5,7)		13,45 5,10 7,50		8,000 7,000 8,000	107,60 35,70 60,00		
	SOMMANO mq					203,30	24,46	4'972,72
80 P.03.010.035 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... ito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese (par.ug.=131,947*2)	263,89				263,89		
	SOMMANO mq/30gg					263,89	1,99	525,14
81 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro prospetto principale *(lung.=6+1,7+5,75)*(H/peso=(7,6+5,65)/2) prospetto laterale (lung.=1,8+5,7)		13,45 5,10 7,50		6,625 5,650 6,800	89,11 28,82 51,00		
	SOMMANO mq					168,93	5,07	856,48
82 R.02.015.040 .c	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrica con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata Vedi voce n° 81 [mq 168.93]					168,93		
	SOMMANO mq					168,93	14,50	2'449,49
83 R.05.030.040 .a	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad opera incerta, comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili Vedi voce n° 81 [mq 168.93]					168,93		
	SOMMANO mq					168,93	75,01	12'671,44
84 NP04	Sovrapprezzo alla revisione e restauro di paramento in pietra per aggiunta di prodotto idrorepellente di prodotto a base di silossani in solvente tipo "Antipluviol S della Mapei" e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 83 [mq 168.93]					168,93		
	SOMMANO mq					168,93	3,00	506,79
85 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 81 [mq 168.93]				0,050	8,45		
	SOMMANO mc					8,45	9,46	79,94
	A R I P O R T A R E							131'150,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							131'150,00
86 NP03	Rimozione di cavi e tubazioni varie presenti sulla facciata, scavo e posa di doppia tubazione corrugata di diametro 90 mm, rinterro e ripristino pavimentazione stradale. prospetto principale *(lung.=6+1,7+5,75) prospetto laterale (lung.=1,8+5,7)		13,45 5,10 7,50			13,45 5,10 7,50		
	SOMMANO ml					26,05	200,00	5'210,00
	Parziale LETTIERI VINCENZA (SbCat 5) euro							27'272,00
	A R I P O R T A R E							136'360,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							136'360,00
	LETTIERI VITO (SbCat 6)							
87 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione		14,60 4,80		7,000 5,000	102,20 24,00		
	SOMMANO mq					126,20	24,46	3'086,85
88 P.03.010.035 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... ito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese (par.ug.=77,923*2)	155,85				155,85		
	SOMMANO mq/30gg					155,85	1,99	310,14
89 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro in ragione del 50 % della superficie *(H/peso=(8,7+7,25)/2) (lung.=4,8-3,3) (H/peso=2,5+2,7)	0,50 0,50 0,50	14,60 1,50 3,30		7,975 2,500 5,200	58,22 1,88 8,58		
	SOMMANO mq					68,68	5,07	348,21
90 R.02.015.040 .c	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatriche con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata (H/peso=(8,7+7,25)/2) (lung.=4,8-3,3) (H/peso=2,5+2,7)		14,60 1,50 3,30		7,975 2,500 5,200	116,44 3,75 17,16		
	SOMMANO mq					137,35	14,50	1'991,58
91 R.05.030.035 .c	Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a 400 Kg, previa accurata scarnitura, depolverizzaz ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Su murature di pietrame larghezza 2-5 cm profondità 10 cm		6,00			6,00		
	SOMMANO m					6,00	31,37	188,22
92 R.05.030.040 .a	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad opera incerta, comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili Vedi voce n° 90 [mq 137.35]					137,35		
	SOMMANO mq					137,35	75,01	10'302,62
93 R.05.030.095 .b	Rabboccatura e stilatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento, compresi la pulizia e depolverizzazione superficiale, la pos della malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Muratura di pietra		5,00			5,00		
	A R I P O R T A R E					5,00		152'587,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,00		152'587,62
	SOMMANO mq					5,00	23,04	115,20
94 NP04	Sovrapprezzo alla revisione e restauro di paramento in pietra per aggiunta di prodotto idrorepellente di prodotto a base di silossani in solvente tipo "Antipluvio S della Mapei" e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 92 [mq 137.35]					137,35		
	SOMMANO mq					137,35	3,00	412,05
95 R.02.025.010 .a	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o de ... asporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m² balconi	2,00		1,170	2,200	5,15		
	SOMMANO mq					5,15	9,01	46,40
96 R.02.025.040 .a	Rimozione di portone interno o porta di caposcala, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi, l'on ... dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di portone interno o esterno in legno portone principale portone secondari			1,200 1,070 1,170	2,200 2,000 1,860	2,64 2,14 2,18		
	SOMMANO mq					6,96	12,50	87,00
97 R.02.060.055 .a	Demolizione di soglie, stipiti o ornie in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghezza non superiore a 30 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Senza recupero di materiale balconi *(lung.=,5+1,3+,5) portoni secondari	2,00	2,30 1,20 1,40			4,60 1,20 1,40		
	SOMMANO m					7,20	5,58	40,18
98 NP01	Soglie in pietra locale bocciardata su tutte le superfici e sagomato con disegno come da particolari costruttivi. balconi (lung.=,5+1,3+,5) portoni secondari nuova finestra finestra piccola	2,00 2,00	0,50 2,30 1,20 1,40 1,10 0,70	1,300 0,200 0,500 0,500 0,300 0,300		1,30 0,92 0,60 0,70 0,33 0,21		
	SOMMANO mq					4,06	160,00	649,60
99 NP05	Fornitura e posa in opera di elementi decorativi della tradizione locale realizzati in loco: gattucci balconi *(par.ug.=2+2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	140,00	560,00
100 E.18.030.010 .h	Invetriata con/senza sopra luce fisso, da telaio maestro 9 x 4.5 cm di coltello con battita ricacciata per avvolgibile; battenti apribili, armati a telaio e ripartiti a riquadro, fo ... cm con incassi per i vetri; faccia inferiore altezza 18 cm In legno castagno a due battenti completo di scuretti interni							
	A R I P O R T A R E							154'498,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							154'498,05
	balconi nuova finestra	2,00		1,170 0,800 0,500	2,200 1,400 0,800	5,15 1,12 0,40		
	SOMMANO mq					6,67	268,59	1'791,50
101 E.20.020.050 .a	Vetrata termoisolante, con gas, composta da due lastre di vetro; lastra interna in vetro float chiaro con una faccia resa basso emissiva mediante deposito di ossidi metallici o met ... liconici, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Intercapedine 16 mm (4+16+4) in ragione dell'80% dell'area degli infissi Vedi voce n° 100 [mq 6.67]	0,80				5,34		
	SOMMANO mq					5,34	64,73	345,66
102 E.18.010.010 .a	Portone esterno di ingresso in legno, a due o più partite, di qualsiasi luce, costituito da telaio maestro (minimo 12x8 cm) fissato sulla muratura con robusti arpioni e la parte mo ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte; fornito e posto in opera, esclusa la verniciatura Legno di castagno portoni principale portoni secondari			1,200 1,070 1,170	2,200 2,000 1,860	2,64 2,14 2,18		
	SOMMANO mq					6,96	452,77	3'151,28
103 R.05.060.075 .a	Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile riciclabile come inerte, formulato con CaCO3 cristallino accurata ... mm. Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile.					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	20,90	104,50
104 R.02.090.060 .a	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresi la rimozione di grappe, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc canale pluviale		14,60 8,70			14,60 8,70		
	SOMMANO m					23,30	5,58	130,01
105 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 89 [mq 68.68] Vedi voce n° 95 [mq 5.15] Vedi voce n° 96 [mq 6.96] Vedi voce n° 98 [mq 4.06] Vedi voce n° 104 [m 23.30]				0,050 0,070 0,100 0,100 0,020	3,43 0,36 0,70 0,41 0,47		
	SOMMANO mc					5,37	9,46	50,80
106 E.11.070.030 .i	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurato al metroquadrato di sviluppo: In alluminio preverniciato, spessore 8/10		14,60			14,60		
	A R I P O R T A R E					14,60		160'071,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					14,60		160'071,80
	SOMMANO mq					14,60	44,34	647,36
107 E.11.070.020 .s	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore non inferiore a 8/10 mm o in PVC serie pesante di qualsiasi diametro, posti in opera a qualunque altezza; compresi oneri ... ro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In acciaio zincato preverniciato da 8/10 - diametro da 81 a 100 mm		8,70			8,70		
	SOMMANO m					8,70	12,97	112,84
108 NP03	Rimozione di cavi e tubazioni varie presenti sulla facciata, scavo e posa di doppia tubazione corrugata di diametro 90 mm, rinterro e ripristino pavimentazione stradale.		14,00			14,00		
	SOMMANO ml					14,00	200,00	2'800,00
	Parziale LETTIERI VITO (SbCat 6) euro							27'272,00
	A R I P O R T A R E							163'632,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							163'632,00
	MARIA GIUSEPPA VITA (SbCat 7)							
109 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione prospetto principale *(H/peso=(10+8)/2) prospetto laterale *(lung.=5,05+13,7)		8,10 18,75 2,20		9,000 5,000 7,500	72,90 93,75 16,50		
	SOMMANO mq					183,15	24,46	4'479,85
110 P.03.010.035 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... ito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese (par.ug.=176,395*2)	352,79				352,79		
	SOMMANO mq/30gg					352,79	1,99	702,05
111 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro prospetto principale *(H/peso=(9,05+6,3)/2) prospetto laterale *(lung.=5,05+13,67)		8,08 18,72 2,12		7,675 3,500 6,400	62,01 2,50 65,52 13,57 5,20		
	SOMMANO mq					148,80	5,07	754,42
112 R.02.015.040 .c	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrica con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata Vedi voce n° 111 [mq 148.80]					148,80		
	SOMMANO mq					148,80	14,50	2'157,60
113 R.05.030.035 .c	Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a 400 Kg, previa accurata scarnitura, depolverizzaz ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Su murature di pietrame larghezza 2-5 cm profondità 10 cm		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	31,37	1'254,80
114 R.05.030.040 .a	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad opera incerta, comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili Vedi voce n° 112 [mq 148.80]					148,80		
	SOMMANO mq					148,80	75,01	11'161,49
115 R.05.030.095 .b	Rabboccatura e stilatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento, compresi la pulizia e depolverizzazione superficiale, la pos della malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Muratura di pietra							
	A R I P O R T A R E							184'142,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							184'142,21
			40,00			40,00		
	SOMMANO mq					40,00	23,04	921,60
116 NP04	Sovrapprezzo alla revisione e restauro di paramento in pietra per aggiunta di prodotto idrorepellente di prodotto a base di silossani in solvente tipo "Antipluviol S della Mapei" e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 114 [mq 148.80]					148,80		
	SOMMANO mq					148,80	3,00	446,40
117 R.02.025.010 .a	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o de ... asporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m² prospetto principale	2,00		0,900	1,400	2,52		
	SOMMANO mq					2,52	9,01	22,71
118 R.02.025.040 .a	Rimozione di portone interno o porta di caposcala, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi, l'on ... dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di portone interno o esterno in legno prospetto principale			1,150	2,000	2,30		
	SOMMANO mq					2,30	12,50	28,75
119 R.02.060.055 .a	Demolizione di soglie, stipiti o ornie in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghezza non superiore a 30 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Senza recupero di materiale prospetto principale finestre portone	2,00	1,10 1,30			2,20 1,30		
	SOMMANO m					3,50	5,58	19,53
120 NP01	Soglie in pietra locale bocciardata su tutte le superfici e sagomato con disegno come da particolari costruttivi. prospetto principale finestre portone	2,00	1,10 1,30	0,300 0,500		0,66 0,65		
	SOMMANO mq					1,31	160,00	209,60
121 NP05	Fornitura e posa in opera di elementi decorativi della tradizione locale realizzati in loco: gattucci prospetto principale					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	140,00	560,00
122 E.18.030.010 .h	Invetriata con/senza sopra luce fisso, da telaio maestro 9 x 4.5 cm di coltello con battuta ricacciata per avvolgibile; battenti apribili, armati a telaio e ripartiti a riquadro, fo ... cm con incassi per i vetri; faccia inferiore altezza 18 cm In legno castagno a due battenti completo di scurettili interni prospetto principale	2,00		0,800	1,400	2,24		
	SOMMANO mq					2,24	268,59	601,64
123	Vetrata termoisolante, con gas, composta da due lastre di vetro; lastra							
	A R I P O R T A R E							186'952,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							186'952,44
E.20.020.050 .a	interna in vetro float chiaro con una faccia resa basso emissiva mediante deposito di ossidi metallici o met ... liconici, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Interapedine 16 mm (4+16+4) in ragione del 80% area infissi Vedi voce n° 122 [mq 2.24]	0,80				1,79		
	SOMMANO mq					1,79	64,73	115,87
124 E.18.010.010 .a	Portone esterno di ingresso in legno, a due o più partite, di qualsiasi luce, costituito da telaio maestro (minimo 12x8 cm) fissato sulla muratura con robusti arpioni e la parte mo ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte; fornito e posto in opera, esclusa la verniciatura Legno di castagno prospetto principale			1,150	2,000	2,30		
	SOMMANO mq					2,30	452,77	1'041,37
125 R.05.060.075 .a	Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile riciclabile come inerte, formulato con CaCO3 cristallino accurata ... mm. Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile.					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	20,90	104,50
126 R.02.090.060 .a	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresi la rimozione di grappe, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc prospetto principale canale discendente		8,10 9,00			8,10 9,00		
	SOMMANO m					17,10	5,58	95,42
127 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 111 [mq 148.80] Vedi voce n° 117 [mq 2.52] Vedi voce n° 118 [mq 2.30] Vedi voce n° 119 [m 3.50] Vedi voce n° 126 [m 17.10]			0,300		0,050 0,070 0,100 0,100 0,020	7,44 0,18 0,23 0,11 0,34	
	SOMMANO mc					8,30	9,46	78,52
128 E.11.070.030 .i	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurato al metroquadrato di sviluppo: In alluminio preverniciato, spessore 8/10 prospetto principale		8,10			8,10		
	SOMMANO mq					8,10	44,34	359,15
129 E.11.070.020 .s	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore non inferiore a 8/10 mm o in PVC serie pesante di qualsiasi diametro, posti in opera a qualunque altezza; compresi oneri ... ro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In acciaio zincato preverniciato da 8/10 - diametro da 81 a 100 mm prospetto principale		9,00			9,00		
	A R I P O R T A R E					9,00		188'747,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9,00		188'747,27
130 NP03	SOMMANO m					9,00	12,97	116,73
	Rimozione di cavi e tubazioni varie presenti sulla facciata, scavo e posa di doppia tubazione corrugata di diametro 90 mm, rinterro e ripristino pavimentazione stradale. prospetto principale		8,10			8,10		
	prospetto laterale		2,10			2,10		
	SOMMANO ml					10,20	200,00	2'040,00
	Parziale MARIA GIUSEPPA VITA (SbCat 7) eurc							27'272,00
	A R I P O R T A R E							190'904,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							190'904,00
	MARIELLA FRANCESCO (SbCat 8)							
131 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione prospetto principale prospetto laterale *(H/peso=(7+6)/2)		17,00 10,00		7,000 6,500	119,00 65,00		
	SOMMANO mq					184,00	24,46	4'500,64
132 P.03.010.035 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... ito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese (par.ug.=182,175*2,1)	382,57				382,57		
	SOMMANO mq/30gg					382,57	1,99	761,31
133 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro prospetto principale *(H/peso=(5,5+5)/2) prospetto laterale *(H/peso=(6,9+4,9)/2)		16,76 9,40		5,250 5,900	87,99 55,46		
	SOMMANO mq					143,45	5,07	727,29
134 R.02.015.040 .c	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata Vedi voce n° 133 [mq 143.45]					143,45		
	SOMMANO mq					143,45	14,50	2'080,03
135 R.05.030.035 .c	Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a 400 Kg, previa accurata scarnitura, depolverizzaz ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Su murature di pietrame larghezza 2-5 cm profondità 10 cm		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	31,37	941,10
136 R.05.030.040 .a	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad opera incerta, comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili Vedi voce n° 133 [mq 143.45]					143,45		
	SOMMANO mq					143,45	75,01	10'760,18
137 R.05.030.095 .b	Rabboccatura e stilatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento, compresi la pulizia e depolverizzazione superficiale, la pos della malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Muratura di pietra		25,00			25,00		
	SOMMANO mq					25,00	23,04	576,00
	A R I P O R T A R E							211'250,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							211'250,55
138 NP04	Sovrapprezzo alla revisione e restauro di paramento in pietra per aggiunta di prodotto idrorepellente di prodotto a base di silossani in solvente tipo "Antipluviol S della Mapei" e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 136 [mq 143.45]					143,45		
	SOMMANO mq					143,45	3,00	430,35
139 R.02.090.060 .a	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresi la rimozione di grappe, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc canale pluviali	2,00	16,76 5,00			16,76 10,00		
	SOMMANO m					26,76	5,58	149,32
140 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 133 [mq 143.45] Vedi voce n° 139 [m 26.76]				0,050 0,020	7,17 0,54		
	SOMMANO mc					7,71	9,46	72,94
141 E.11.070.030 .i	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurato al metroquadrato di sviluppo: In alluminio preverniciato, spessore 8/10		16,76			16,76		
	SOMMANO mq					16,76	44,34	743,14
142 E.11.070.020 .s	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore non inferiore a 8/10 mm o in PVC serie pesante di qualsiasi diametro, posti in opera a qualunque altezza; compresi oneri ... ro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In acciaio zincato preverniciato da 8/10 - diametro da 81 a 100 mm	2,00	5,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	12,97	129,70
143 NP03	Rimozione di cavi e tubazioni varie presenti sulla facciata, scavo e posa di doppia tubazione corrugata di diametro 90 mm, rinterro e ripristino pavimentazione stradale. prospetto principale prospetto laterale		17,00 10,00			17,00 10,00		
	SOMMANO ml					27,00	200,00	5'400,00
	Parziale MARIELLA FRANCESCO (SbCat 8) euro							27'272,00
	A R I P O R T A R E							218'176,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							218'176,00
	MATTEO RICCIO (SbCat 9)							
144 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione prospetto principale prospetto laterale		8,00 4,00 5,00		9,000 7,000 5,000	72,00 28,00 25,00		
	SOMMANO mq					125,00	24,46	3'057,50
145 P.03.010.035 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... ito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese (par.ug.=110,21*2,5)	275,53				275,53		
	SOMMANO mq/30gg					275,53	1,99	548,30
146 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro prospetto principale *(H/peso=(8,02+5,86)/2) prospetto laterale		7,35 4,00 4,35		6,940 5,900 3,340	51,01 23,60 14,53		
	SOMMANO mq					89,14	5,07	451,94
147 R.02.015.040 .c	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrica con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata Vedi voce n° 146 [mq 89.14]					89,14		
	SOMMANO mq					89,14	14,50	1'292,53
148 R.05.030.035 .c	Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a 400 Kg, previa accurata scarnitura, depolverizzaz ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Su murature di pietrame larghezza 2-5 cm profondità 10 cm		60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	31,37	1'882,20
149 R.05.030.040 .a	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad opera incerta, comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili Vedi voce n° 146 [mq 89.14]					89,14		
	SOMMANO mq					89,14	75,01	6'686,39
150 R.05.030.095 .b	Rabboccatura e stilatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento, compresi la pulizia e depolverizzazione superficiale, la pos della malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Muratura di pietra		50,00			50,00		
	SOMMANO mq					50,00		
	A R I P O R T A R E					50,00		232'094,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					50,00		232'094,86
	SOMMANO mq					50,00	23,04	1'152,00
151 NP04	Sovrapprezzo alla revisione e restauro di paramento in pietra per aggiunta di prodotto idrorepellente di prodotto a base di silossani in solvente tipo "Antipluviol S della Mapei" e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 149 [mq 89.14]					89,14		
	SOMMANO mq					89,14	3,00	267,42
152 R.02.025.010 .a	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o de ... asporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m² prospetto principale					1,100 0,750 0,600 0,750		
						2,000 1,200 1,100 0,900		
	SOMMANO mq					4,44	9,01	40,00
153 R.02.025.040 .a	Rimozione di portone interno o porta di caposcala, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi, l'on ... dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di portone interno o esterno in legno prospetto principale prospetto laterale					1,100 1,000		
						2,000 1,800		
	SOMMANO mq					4,00	12,50	50,00
154 R.02.060.055 .a	Demolizione di soglie, stipiti o ornate in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghezza non superiore a 30 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Senza recupero di materiale prospetto principale	2,00 2,00	1,30 0,95 0,80			2,60 1,90 0,80		
	balcone *(lung.=,7+7,35+,7) prospetto laterale		8,75 1,20			8,75 1,20		
	SOMMANO m					15,25	5,58	85,10
155 R.02.010.070 .d	Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo Profondità di taglio da 200 a 300 mm prospetto principale	2,00	0,90			1,80		
	SOMMANO m					1,80	47,80	86,04
156 E.11.040.030 .a	Tavolato in legno di castagno a vista dello spessore di cm. 2,5÷3,00 cm, lavorato a fili paralleli, fornito e posto in opera, per falde di tetto, compresa piattatura e battentatura Tavolato in legno di castagno a vista prospetto principale	2,00	0,90	0,300		0,54		
	SOMMANO mq					0,54	33,68	18,19
157 NP01	Soglie in pietra locale bocciardata su tutte le superfici e sagomato con disegno come da particolari costruttivi. prospetto principale		1,30	0,300		0,39		
	A R I P O R T A R E					0,39		233'793,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					0,39		233'793,61
		2,00	0,90	0,300		0,54		
	balcone *(lung.=,7+7,35+,7)		0,70	0,300		0,21		
	elemento decorativo balcone *(lung.=,7+7,35+,7)		8,75	0,500		4,38		
	portone		8,75	0,150		1,31		
	prospetto laterale		1,30	0,500		0,65		
	finestra *(lung.=,5+,7+,5+,7)		1,20	0,500		0,60		
			2,40	0,200		0,48		
	SOMMANO mq					8,56	160,00	1'369,60
158 NP05	Fornitura e posa in opera di elementi decorativi della tradizione locale realizzati in loco: gattucci prospetto principale					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	140,00	840,00
159 E.18.030.010 .h	Invetriata con/senza sopra luce fisso, da telaio maestro 9 x 4.5 cm di coltello con battuta ricacciata per avvolgibile; battenti apribili, armati a telaio e ripartiti a riquadro, fo ... cm con incassi per i vetri; faccia inferiore altezza 18 cm In legno castagno a due battenti completo di scuretti interni prospetto principale	2,00		1,100	2,000	2,20		
				0,700	1,400	1,96		
				0,550	0,800	0,44		
	SOMMANO mq					4,60	268,59	1'235,51
160 E.20.020.050 .a	Vetrata termoisolante, con gas, composta da due lastre di vetro; lastra interna in vetro float chiaro con una faccia resa basso emissiva mediante deposito di ossidi metallici o met ... liconici, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Intercapedine 16 mm (4+16+4) in ragione del 80% area infissi Vedi voce n° 159 [mq 4.60]	0,80				3,68		
	SOMMANO mq					3,68	64,73	238,21
161 E.18.010.010 .a	Portone esterno di ingresso in legno, a due o più partite, di qualsiasi luce, costituito da telaio maestro (minimo 12x8 cm) fissato sulla muratura con robusti arpioni e la parte mo ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte; fornito e posto in opera, esclusa la verniciatura Legno di castagno prospetto principale prospetto laterale			1,100	2,000	2,20		
				1,000	1,800	1,80		
	SOMMANO mq					4,00	452,77	1'811,08
162 R.05.060.075 .a	Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile riciclabile come inerte, formulato con CaCO3 cristallino accurata ... mm. Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile.					10,00		
	SOMMANO mq					10,00	20,90	209,00
163 R.02.090.060 .a	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresi la rimozione di grappe, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc prospetto principale scossaline prospetto laterale canali discendenti		7,50			7,50		
			4,10			4,10		
			6,00			6,00		
	A R I P O R T A R E					17,60		239'497,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					17,60		239'497,01
164 NP07	Rimozione di superfetazione di un corpo di fabbrica e/o una costruzione aggiunta successivamente ad un edificio già completo e che contrasta con lo stile architettonico originario. prospetto laterale					17,60	5,58	98,21
	SOMMANO mc					10,00		
						10,00	200,00	2'000,00
165 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 146 [mq 89.14] Vedi voce n° 152 [mq 4.44] Vedi voce n° 153 [mq 4.00] Vedi voce n° 154 [m 15.25] Vedi voce n° 163 [m 17.60] Vedi voce n° 164 [mc 10.00]					0,050 0,070 0,100 0,100 0,020	4,46 0,31 0,40 0,46 0,35 10,00	
	SOMMANO mc					15,98	9,46	151,17
166 E.11.070.030 .i	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurato al metroquadrato di sviluppo: In alluminio preverniciato, spessore 8/10 prospetto laterale		4,10			4,10		
	SOMMANO mq					4,10	44,34	181,79
167 E.11.070.020 .s	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore non inferiore a 8/10 mm o in PVC serie pesante di qualsiasi diametro, posti in opera a qualunque altezza; compresi oneri ... ro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In acciaio zincato preverniciato da 8/10 - diametro da 81 a 100 mm prospetto laterale		6,00			6,00		
	SOMMANO m					6,00	12,97	77,82
168 NP02	Esecuzione di cornicione del tipo antico (Romanella) costituito da n. 3 filari di mattoni pieni (cm 3x10x20) e n. 2 filari di coppi allettati con malta bastarda dosata a q.li 1,00 ... ro in alto del materiale ed ogni altro onere e magistero relativo per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. prospetto principale prospetto laterale		7,50 4,10			7,50 4,10		
	SOMMANO ml					11,60	170,00	1'972,00
169 NP03	Rimozione di cavi e tubazioni varie presenti sulla facciata, scavo e posa di doppia tubazione corrugata di diametro 90 mm, rinterro e ripristino pavimentazione stradale. prospetto principale		7,35			7,35		
	SOMMANO ml					7,35	200,00	1'470,00
	Parziale MATTEO RICCIO (SbCat 9) euro							27'272,00
	A R I P O R T A R E							245'448,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							245'448,00
	PASQUALINA VITA (SbCat 10)							
170 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione prospetto principale prospetto laterale		2,00 5,00		7,500 8,500	15,00 42,50		
	SOMMANO mq					57,50	24,46	1'406,45
171 P.03.010.035 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... ito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese (par.ug.=7,863*2)	15,73				15,73		
	SOMMANO mq/30gg					15,73	1,99	31,30
172 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro prospetto principale scala ingresso prospetto laterale scala *(H/peso)=(,5+2,5)/2)			1,730 4,730 2,880	5,330 6,190 1,500	9,22 3,00 29,28 4,32		
	SOMMANO mq					45,82	5,07	232,31
173 R.02.015.040 .c	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrica con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata Vedi voce n° 172 [mq 45.82]					45,82		
	SOMMANO mq					45,82	14,50	664,39
174 R.05.060.070 .a	Preparazione di parametri murari in pietra mediante spazzolatura manuale o meccanica per eliminare totalmente i vecchi intonaci, pulizia manuale degli interstizi tra concio e conci ... un interstizio con spessore medio 2,00 cm e una profondità di circa 3,00 cm. Preparazione di parametri murari in pietra. Vedi voce n° 173 [mq 45.82]					45,82		
	SOMMANO mq					45,82	56,92	2'608,07
175 R.05.030.035 .c	Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a 400 Kg, previa accurata scarnitura, depolverizzaz ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Su murature di pietrame larghezza 2-5 cm profondità 10 cm		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	31,37	941,10
176 R.05.030.040 .a	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad opera incerta, comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili Vedi voce n° 173 [mq 45.82]					45,82		
	SOMMANO mq					45,82		
	A R I P O R T A R E					45,82		251'331,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					45,82		251'331,62
	SOMMANO mq					45,82	75,01	3'436,96
177 R.05.030.030 .c	Revisione e restauro di paramento murario comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate, con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato di conservazione, success ... tero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Revisione di paramento murario in mattoni pieni per faccia vista Vedi voce n° 176 [mq 45.82]					45,82		
	SOMMANO mq					45,82	115,11	5'274,34
178 R.05.060.065 .a	Consolidamento di supporti decoesi e sfarinati, in pietra sia di natura silicatica che calcarea e di manufatti in genere, mediante applicazione di consolidante a base di silicato d ... Consolidamento di supporti decoesi e sfarinati, in pietra sia di natura silicata che calcarea e di manufatti in genere. Vedi voce n° 177 [mq 45.82]					45,82		
	SOMMANO mq					45,82	16,94	776,19
179 R.05.030.095 .b	Rabboccatura e stilatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento, compresi la pulizia e depolverizzazione superficiale, la pos della malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Muratura di pietra					15,00		
	SOMMANO mq					15,00	23,04	345,60
180 NP04	Sovrapprezzo alla revisione e restauro di paramento in pietra per aggiunta di prodotto idrorepellente di prodotto a base di silossani in solvente tipo "Antipluviol S della Mapei" e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 176 [mq 45.82]					45,82		
	SOMMANO mq					45,82	3,00	137,46
181 R.02.025.010 .a	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o de ... asporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m² prospetto principale prospetto laterale					0,75 0,23 1,50		
	SOMMANO mq					2,48	9,01	22,34
182 R.02.025.040 .a	Rimozione di portone interno o porta di caposcala, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi, l'on ... dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di portone interno o esterno in legno prospetto principale prospetto laterale					1,90 1,80		
	SOMMANO mq					3,70	12,50	46,25
183 R.02.060.055 .a	Demolizione di soglie, stipiti o ornie in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghezza non superiore a 30 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Senza recupero di materiale prospetto principale		0,80			0,80		
	A R I P O R T A R E					0,80		261'370,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					0,80		261'370,76
	balcone *(lung.=,5+1,75+,5)		0,50			0,50		
	portone		2,75			2,75		
	prospetto laterale		1,20			1,20		
			1,20			1,20		
			1,30			1,30		
	SOMMANO m					7,75	5,58	43,25
184 R.02.010.070 .d	Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo Profondità di taglio da 200 a 300 mm prospetto laterale		1,10			1,10		
	SOMMANO m					1,10	47,80	52,58
185 E.11.040.030 .a	Tavolato in legno di castagno a vista dello spessore di cm. 2,5-3,00 cm, lavorato a fili paralleli, fornito e posto in opera, per falde di tetto, compresa piattatura e battentatura Tavolato in legno di castagno a vista prospetto laterale		1,10	0,300		0,33		
	SOMMANO mq					0,33	33,68	11,11
186 NP01	Soglie in pietra locale bocciardata su tutte le superfici e sagomato con disegno come da particolari costruttivi. prospetto principale		0,80	0,300		0,24		
			0,50	0,300		0,15		
	balcone		2,75	0,300		0,83		
	aumento per lavorazione		2,75	0,200		0,55		
	portone		1,20	0,500		0,60		
	prospetto laterale		1,20	0,300		0,36		
			1,30	0,500		0,65		
	SOMMANO mq					3,38	160,00	540,80
187 E.18.030.010 .h	Invetriata con/senza sopraluce fisso, da telaio maestro 9 x 4.5 cm di coltello con battita ricacciata per avvolgibile; battenti apribili, armati a telaio e ripartiti a riquadro, fo ... cm con incassi per i vetri; faccia inferiore altezza 18 cm In legno castagno a due battenti completo di scuretti interni prospetto principale			0,600	1,250	0,75		
				0,300	0,750	0,23		
	prospetto laterale			0,800	1,400	1,12		
	SOMMANO mq					2,10	268,59	564,04
188 E.20.020.050 .a	Vetrata termoisolante, con gas, composta da due lastre di vetro; lastra interna in vetro float chiaro con una faccia resa basso emissiva mediante deposito di ossidi metallici o met ... liconici, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Intercapedine 16 mm (4+16+4) in ragione del 80% dell'area infissi Vedi voce n° 187 [mq 2.10]	0,80				1,68		
	SOMMANO mq					1,68	64,73	108,75
189 E.18.010.010 .a	Portone esterno di ingresso in legno, a due o più partite, di qualsiasi luce, costituito da telaio maestro (minimo 12x8 cm) fissato sulla muratura con robusti arpioni e la parte mo ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte; fornito e posto in opera, esclusa la verniciatura Legno di castagno prospetto principale			1,000	1,900	1,90		
	prospetto laterale			1,000	1,800	1,80		
	A R I P O R T A R E					3,70		262'691,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,70		262'691,29
	SOMMANO mq					3,70	452,77	1'675,25
190 R.05.060.075 .a	Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile riciclabile come inerte, formulato con CaCO3 cristallino accurata ... mm. Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile.					10,00		
	SOMMANO mq					10,00	20,90	209,00
191 R.02.090.060 .a	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresi la rimozione di grappe, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc prospetto laterale canale pluviale		4,73 6,20			4,73 6,20		
	SOMMANO m					10,93	5,58	60,99
192 R.02.025.070 .a	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ... ilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno prospetto principale balcone ringhiera scala ingresso					50,000 100,000		
	SOMMANO kg					150,00	0,69	103,50
193 NP16	Rimozione di tettoia esistente e realizzazione di nuova con struttura in legno, tavolato e manto di copertura in tegole.		2,00	1,500		3,00		
	SOMMANO mq					3,00	500,00	1'500,00
194 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 172 [mq 45.82] Vedi voce n° 181 [mq 2.48] Vedi voce n° 182 [mq 3.70] Vedi voce n° 183 [m 7.75] Vedi voce n° 191 [m 10.93] Vedi voce n° 192 [kg 150.00] Vedi voce n° 193 [mq 3.00]			0,300		0,050 0,070 0,100 0,100 0,020 0,020 0,100		
	SOMMANO mc					6,58	9,46	62,25
195 E.19.010.070 .c	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... uggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Ringhiere e inferriate semplici prospetto principale balcone ringhiera ingresso aumento per ferro battuto sportellini vari					100,00 150,00 70,00 100,00		
	A R I P O R T A R E					420,00		266'302,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					420,00		266'302,28
	SOMMANO kg					420,00	5,80	2'436,00
196 E.21.050.030 .a	Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 3 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale Vedi voce n° 195 [kg 420.00]	0,60				252,00		
	SOMMANO m					252,00	2,11	531,72
197 NP02	Esecuzione di cornicione del tipo antico (Romanella) costituito da n. 3 filari di mattoni pieni (cm 3x10x20) e n. 2 filari di coppi allettati con malta bastarda dosata a q.li 1,00 ... iro in alto del materiale ed ogni altro onere e magistero relativo per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. prospetto laterale		5,00			5,00		
	SOMMANO ml					5,00	170,00	850,00
198 NP03	Rimozione di cavi e tubazioni varie presenti sulla facciata, scavo e posa di doppia tubazione corrugata di diametro 90 mm, rinterro e ripristino pavimentazione stradale. prospetto principale prospetto laterale discese		2,00 5,00 6,00			2,00 5,00 6,00		
	SOMMANO ml					13,00	200,00	2'600,00
	Parziale PASQUALINA VITA (SbCat 10) euro							27'272,00
	A R I P O R T A R E							272'720,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							272'720,00
	PETRIZZI VINCENZO (SbCat 11)							
199 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione prospetto principale prospetto laterale rientranza		10,00 5,00 5,50 3,00		8,000 8,000 7,000 7,000	80,00 40,00 38,50 21,00		
	SOMMANO mq					179,50	24,46	4'390,57
200 P.03.010.035 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... ito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese (par.ug.=161,317*2)	322,63				322,63		
	SOMMANO mq/30gg					322,63	1,99	642,03
201 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro prospetto principale *(H/peso=(6,46+6,3)/2) prospetto laterale rientranza		10,13 5,04 5,40 3,00		6,380 7,150 5,750 6,410	64,63 36,04 31,05 19,23		
	SOMMANO mq					150,95	5,07	765,32
202 R.02.015.040 .c	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrica con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata Vedi voce n° 201 [mq 150.95]					150,95		
	SOMMANO mq					150,95	14,50	2'188,78
203 R.05.030.035 .c	Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a 400 Kg, previa accurata scarnitura, depolverizzaz ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Su murature di pietrame larghezza 2-5 cm profondità 10 cm		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	31,37	1'254,80
204 R.05.030.040 .a	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad opera incerta, comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili Vedi voce n° 202 [mq 150.95]					150,95		
	SOMMANO mq					150,95	75,01	11'322,76
205 R.05.030.095 .b	Rabbocatura e stilatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento, compresi la pulizia e depolverizzazione superficiale, la pos della malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Muratura di pietra							
	A R I P O R T A R E							293'284,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							293'284,26
206 NP04	Sovrapprezzo alla revisione e restauro di paramento in pietra per aggiunta di prodotto idrorepellente di prodotto a base di silossani in solvente tipo "Antipluviol S della Mapei" e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 204 [mq 150.95]					60,00		
	SOMMANO mq					60,00	23,04	1'382,40
207 R.05.060.075 .a	Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile riciclabile come inerte, formulato con CaCO3 cristallino accurata ... mm. Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile.					150,95		
	SOMMANO mq					150,95	3,00	452,85
208 R.02.090.060 .a	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresi la rimozione di grappe, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc prospetto principale canale prospetto laterale canale *(lung.=5,04+5,39) pluviali		10,15 10,43 7,15			10,15 10,43 7,15		
	SOMMANO m					27,73	5,58	154,73
209 E.11.070.030 .i	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurato al metroquadrato di sviluppo: In alluminio preverniciato, spessore 8/10 prospetto principale prospetto laterale		10,15 10,43			10,15 10,43		
	SOMMANO mq					20,58	44,34	912,52
210 E.11.070.020 .s	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore non inferiore a 8/10 mm o in PVC serie pesante di qualsiasi diametro, posti in opera a qualunque altezza; compresi oneri ... ro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In acciaio zincato preverniciato da 8/10 - diametro da 81 a 100 mm prospetto laterale		7,15			7,15		
	SOMMANO m					7,15	12,97	92,74
211 NP03	Rimozione di cavi e tubazioni varie presenti sulla facciata, scavo e posa di doppia tubazione corrugata di diametro 90 mm, rinterro e ripristino pavimentazione stradale. prospetto principale prospetto laterale rientranza		10,00 5,04 3,00			10,00 5,04 3,00		
	SOMMANO ml					18,04	200,00	3'608,00
	Parziale PETRIZZI VINCENZO (SbCat 11) eurc							27'272,00
	A R I P O R T A R E							299'992,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							299'992,00
	ROCCO FRANCESCO (SbCat 12)							
212 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione		25,00		7,000	175,00		
	SOMMANO mq					175,00	24,46	4'280,50
213 P.03.010.035 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... ito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese (par.ug.=88,84*.2)	17,77				17,77		
	SOMMANO mq/30gg					17,77	1,99	35,36
214 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro (H/peso=(7,09+6,24)/2)		25,36		6,665	169,02		
	SOMMANO mq					169,02	5,07	856,93
215 R.02.015.040 .c	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata Vedi voce n° 214 [mq 169.02]					169,02		
	SOMMANO mq					169,02	14,50	2'450,79
216 R.05.030.040 .a	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad opera incerta, comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili Vedi voce n° 214 [mq 169.02]					169,02		
	SOMMANO mq					169,02	75,01	12'678,19
217 NP04	Sovrapprezzo alla revisione e restauro di paramento in pietra per aggiunta di prodotto idrorepellente di prodotto a base di silossani in solvente tipo "Antipluviol S della Mapei" e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 216 [mq 169.02]					169,02		
	SOMMANO mq					169,02	3,00	507,06
218 R.02.090.060 .a	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresi la rimozione di grappe, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc canale pluviale		25,36 6,00			25,36 6,00		
	SOMMANO m					31,36	5,58	174,99
219 E.01.050.010	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a							
	A R I P O R T A R E							320'975,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							320'975,82
.a	mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 214 [mq 169.02] Vedi voce n° 218 [m 31.36]				0,050 0,020	8,45 0,63		
	SOMMANO mc					9,08	9,46	85,90
220 E.11.070.030	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurato al metroquadrato di sviluppo: In alluminio preverniciato, spessore 8/10		25,36			25,36		
.i						25,36	44,34	1'124,46
221 E.11.070.020	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore non inferiore a 8/10 mm o in PVC serie pesante di qualsiasi diametro, posti in opera a qualunque altezza; compresi oneri ... ro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In acciaio zincato preverniciato da 8/10 - diametro da 81 a 100 mm		6,00			6,00		
.s						6,00	12,97	77,82
222 NP03	Rimozione di cavi e tubazioni varie presenti sulla facciata, scavo e posa di doppia tubazione corrugata di diametro 90 mm, rinterro e ripristino pavimentazione stradale.		25,00			25,00		
						25,00	200,00	5'000,00
	Parziale ROCCO FRANCESCO (SbCat 12) eurc							27'272,00
	A R I P O R T A R E							327'264,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							327'264,00
	ROCCO GIUSEPPE (SbCat 13)							
223 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione prospetto principale		10,10 9,00		8,000 4,000	80,80 36,00		
	prospetto laterale		13,00 9,00		8,000 7,000	104,00 63,00		
	SOMMANO mq					283,80	24,46	6'941,75
224 P.03.010.035 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... ito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese (par.ug.=223,96*2)	447,92				447,92 -0,01		
	Sommano positivi mq/30gg Sommano negativi mq/30gg					447,92 -0,01		
	SOMMANO mq/30gg					447,91	1,99	891,34
225 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro prospetto principale		10,26 9,61		7,310 3,740	75,00 35,94		
	a detrarre area finestre piano terra prospetto laterale		6,70		1,750	-11,73 100,00		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					210,94 -11,73		
	SOMMANO mq					199,21	5,07	1'009,99
226 R.02.015.040 .c	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrica con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata Vedi voce n° 225 [mq 199.21]					199,21		
	SOMMANO mq					199,21	14,50	2'888,55
227 R.05.030.040 .a	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad opera incerta, comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili Vedi voce n° 225 [mq 199.21]					199,21		
	SOMMANO mq					199,21	75,01	14'942,74
228 NP04	Sovraprezzo alla revisione e restauro di paramento in pietra per aggiunta di prodotto idrorepellente di prodotto a base di silossani in solvente tipo "Antipluviol S della Mapei" e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 227 [mq 199.21]					199,21		
	SOMMANO mq					199,21	3,00	597,63
	A R I P O R T A R E							354'536,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							354'536,00
	Parziale ROCCO GIUSEPPE (SbCat 13)euro							27'272,00
	A R I P O R T A R E							354'536,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							354'536,00
	ROCCO RODOLFO (SbCat 14)							
229 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione		6,00		9,000	54,00		
	SOMMANO mq					54,00	24,46	1'320,84
230 P.03.010.035 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... ito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese (par.ug.=33,867*2)	67,73				67,73		
	SOMMANO mq/30gg					67,73	1,99	134,78
231 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro		5,55		7,000	38,85		
	SOMMANO mq					38,85	5,07	196,97
232 R.02.015.040 .c	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata Vedi voce n° 231 [mq 38.85]					38,85		
	SOMMANO mq					38,85	14,50	563,33
233 R.05.060.070 .a	Preparazione di parametri murari in pietra mediante spazzolatura manuale o meccanica per eliminare totalmente i vecchi intonaci, pulizia manuale degli interstizi tra concio e conci ... un interstizio con spessore medio 2,00 cm e una profondità di circa 3,00 cm. Preparazione di parametri murari in pietra. Vedi voce n° 232 [mq 38.85]					38,85		
	SOMMANO mq					38,85	56,92	2'211,34
234 R.05.030.035 .c	Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a 400 Kg, previa accurata scarnitura, depolverizzaz ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Su murature di pietrame larghezza 2-5 cm profondità 10 cm		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	31,37	313,70
235 R.05.030.040 .a	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad opera incerta, comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili Vedi voce n° 231 [mq 38.85]					38,85		
	SOMMANO mq					38,85	75,01	2'914,14
236	Revisione e restauro di paramento murario comprendente scarnitura							
	A R I P O R T A R E							362'191,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							362'191,10
R.05.030.030 .c	delle vecchie malte ammalorate, con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato di conservazione, success... tero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Revisione di paramento murario in mattoni pieni per faccia vista Vedi voce n° 235 [mq 38.85]					38,85		
	SOMMANO mq					38,85	115,11	4'472,02
237 R.05.030.095 .b	Rabbocatura e stilatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento, compresi la pulizia e depolverizzazione superficiale, la pos della malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Muratura di pietra		21,00			21,00		
	SOMMANO mq					21,00	23,04	483,84
238 NP15	Consolidamento e rinforzo di maschi murari mediante reticolato diffuso di diatoni IN FIBRA DI ACCIAIO GALVANIZZATO HARDWARE AD ALTISSIMA RESISTENZA UHTSS (2000 gr/mq) Vedi voce n° 236 [mq 38.85]					38,85		
	SOMMANO mq					38,85	236,25	9'178,31
239 NP04	Sovrapprezzo alla revisione e restauro di paramento in pietra per aggiunta di prodotto idrorepellente di prodotto a base di silossani in solvente tipo "Antipluviol S della Mapei" e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 235 [mq 38.85]					38,85		
	SOMMANO mq					38,85	3,00	116,55
240 R.02.025.010 .a	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o de ... asporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m²	2,00		0,900 1,500 0,730	1,530 1,000 0,600	1,38 1,50 0,88		
	SOMMANO mq					3,76	9,01	33,88
241 NP06	Restauro e manutenzione di portali antichi e portoni con la buona tecnica del restauro conservativo.			1,800	3,200	5,76		
	SOMMANO mq					5,76	250,00	1'440,00
242 R.02.060.055 .a	Demolizione di soglie, stipiti o ornici in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghezza non superiore a 30 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Senza recupero di materiale	2,00		1,100 1,700 0,900		1,10 1,70 1,80		
	SOMMANO m					4,60	5,58	25,67
243 R.02.010.070 .d	Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo Profondità di taglio da 200 a							
	A R I P O R T A R E							377'941,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							377'941,37
	300 mm		0,90			0,90		
	SOMMANO m					0,90	47,80	43,02
244 E.11.040.030 .a	Tavolato in legno di castagno a vista dello spessore di cm. 2,5÷3,00 cm, lavorato a fili paralleli, fornito e posto in opera, per falde di tetto, compresa piallatura e battentatura Tavolato in legno di castagno a vista		0,90	0,300		0,27		
	SOMMANO mq					0,27	33,68	9,09
245 NP01	Soglie in pietra locale bocciardata su tutte le superfici e sagomato con disegno come da particolari costruttivi.		1,10 1,70 0,90	0,300 0,300 0,300		0,33 0,51 0,54		
	SOMMANO mq	2,00				1,38	160,00	220,80
246 E.18.030.010 .h	Invetriata con/senza sopra luce fisso, da telaio maestro 9 x 4.5 cm di coltello con battita ricacciata per avvolgibile; battenti apribili, armati a telaio e ripartiti a riquadro, fo ... cm con incassi per i vetri; faccia inferiore altezza 18 cm In legno castagno a due battenti completo di scuretti interni			0,800 1,500 0,730	1,400 1,000 0,600	1,12 1,50 0,88		
	SOMMANO mq	2,00				3,50	268,59	940,07
247 E.20.020.050 .a	Vetrata termoisolante, con gas, composta da due lastre di vetro; lastra interna in vetro float chiaro con una faccia resa basso emissiva mediante deposito di ossidi metallici o met ... liconici, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Intercapedine 16 mm (4+16+4) in ragione del 80% area infissi Vedi voce n° 246 [mq 3.50]		0,80			2,80		
	SOMMANO mq					2,80	64,73	181,24
248 R.05.060.075 .a	Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile riciclabile come inerte, formulato con CaCO3 cristallino accurata ... mm. Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile.					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	20,90	104,50
249 R.02.090.060 .a	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresi la rimozione di grappe, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc canale		5,50			5,50		
	SOMMANO m					5,50	5,58	30,69
250 R.02.025.070 .a	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ... ilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di cancelli, ringhiere,							
	A R I P O R T A R E							379'470,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							379'470,78
	cancellate, ecc. in ferro pieno inferriata finestra				40,000	40,00		
	SOMMANO kg					40,00	0,69	27,60
251 E.01.050.010 .a	Trasporto a scarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 231 [mq 38.85] Vedi voce n° 240 [mq 3.76] Vedi voce n° 242 [m 4.60] Vedi voce n° 249 [m 5.50] Vedi voce n° 250 [kg 40.00]			0,300	0,050 0,070 0,100 0,020 0,020	1,94 0,26 0,14 0,11 0,80		
	SOMMANO mc					3,25	9,46	30,75
252 E.11.070.030 .i	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurato al metroquadrato di sviluppo: In alluminio preverniciato, spessore 8/10		5,50			5,50		
	SOMMANO mq					5,50	44,34	243,87
253 NP02	Esecuzione di cornicione del tipo antico (Romanella) costituito da n. 3 filari di mattoni pieni (cm 3x10x20) e n. 2 filari di coppi allettati con malta bastarda dosata a q.li 1,00 ... iro in alto del materiale ed ogni altro onere e magistero relativo per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.		5,50			5,50		
	SOMMANO ml					5,50	170,00	935,00
254 NP03	Rimozione di cavi e tubazioni varie presenti sulla facciata, scavo e posa di doppia tubazione corrugata di diametro 90 mm, rinterro e ripristino pavimentazione stradale.		5,50			5,50		
	SOMMANO ml					5,50	200,00	1'100,00
	Parziale ROCCO RODOLFO (SbCat 14) euro							27'272,00
	A R I P O R T A R E							381'808,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							381'808,00
	SARNO DOMENICO (SbCat 15)							
255 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione prospetto principale *(H/peso=(11+8)/2) prospetto laterale arco prospetto posteriore		8,60 8,30 2,50 6,00		9,500 11,000 6,000 8,000	81,70 91,30 15,00 48,00		
	SOMMANO mq					236,00	24,46	5'772,56
256 P.03.010.035 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... ito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese (par.ug.=39,48*2)	78,96				78,96		
	SOMMANO mq/30gg					78,96	1,99	157,13
257 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro prospetto principale *(H/peso=(9,5+6,88)/2) prospetto laterale *(H/peso=(9,5+7)/2) arco prospetto posteriore al 50% *(H/peso=(7,17+6,39)/2)	0,50	8,58 8,27 2,86 5,84		8,190 8,250 5,000 6,780	70,27 68,23 14,30 19,80		
	SOMMANO mq					172,60	5,07	875,08
258 R.02.015.040 .c	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrica con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata Vedi voce n° 257 [mq 172.60]					172,60		
	SOMMANO mq					172,60	14,50	2'502,70
259 R.05.030.040 .a	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad opera incerta, comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili Vedi voce n° 257 [mq 172.60]					172,60		
	SOMMANO mq					172,60	75,01	12'946,73
260 NP04	Sovrapprezzo alla revisione e restauro di paramento in pietra per aggiunta di prodotto idrorepellente di prodotto a base di silossani in solvente tipo "Antipluviol S della Mapei" e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 259 [mq 172.60]					172,60		
	SOMMANO mq					172,60	3,00	517,80
261 NP03	Rimozione di cavi e tubazioni varie presenti sulla facciata, scavo e posa di doppia tubazione corrugata di diametro 90 mm, rinterro e ripristino pavimentazione stradale. prospetto principale prospetto laterale prospetto posteriore		8,50 8,20 5,80			8,50 8,20 5,80		
	A R I P O R T A R E					22,50		404'580,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					22,50		404'580,00
	SOMMANO ml					22,50	200,00	4'500,00
	Parziale SARNO DOMENICO (SbCat 15) euro							27'272,00
	A R I P O R T A R E							409'080,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							409'080,00
	SARNO ROSINA (SbCat 16)							
262 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione		7,00 7,00		9,000 9,000	63,00 63,00		
	SOMMANO mq					126,00	24,46	3'081,96
263 P.03.010.035 .b	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... ito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese (par.ug.=97,20*2)	194,40				194,40 0,01		
	SOMMANO mq/30gg					194,41	1,99	386,88
264 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro		5,30 5,20		5,850 6,400	31,01 33,28		
	SOMMANO mq					64,29	5,07	325,95
265 R.02.015.040 .c	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrica con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata Vedi voce n° 264 [mq 64.29]					64,29		
	SOMMANO mq					64,29	14,50	932,21
266 R.05.060.070 .a	Preparazione di parametri murari in pietra mediante spazzolatura manuale o meccanica per eliminare totalmente i vecchi intonaci, pulizia manuale degli interstizi tra concio e conci ... un interstizio con spessore medio 2,00 cm e una profondità di circa 3,00 cm. Preparazione di parametri murari in pietra. Vedi voce n° 264 [mq 64.29]					64,29		
	SOMMANO mq					64,29	56,92	3'659,39
267 R.05.030.035 .c	Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a 400 Kg, previa accurata scarnitura, depolverizzaz ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Su murature di pietrame larghezza 2-5 cm profondità 10 cm		66,00			66,00		
	SOMMANO m					66,00	31,37	2'070,42
268 R.05.030.040 .a	Revisione e restauro di paramento in pietra locale ad opera incerta, comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili Vedi voce n° 264 [mq 64.29] revisione romanella *(lung.=5,3+5,16)*(H/peso=0,600+,2)		10,46		0,800	64,29 8,37		
	A R I P O R T A R E					72,66		419'536,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					72,66		419'536,81
	SOMMANO mq					72,66	75,01	5'450,23
269 R.05.030.095 .b	Rabboccatura e stilatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento, compresi la pulizia e depolverizzazione superficiale, la pos della malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Muratura di pietra (lung.=60,00+10)		70,00			70,00		
	SOMMANO mq					70,00	23,04	1'612,80
270 NP04	Sovrapprezzo alla revisione e restauro di paramento in pietra per aggiunta di prodotto idrorepellente di prodotto a base di silossani in solvente tipo "Antipluviol S della Mapei" e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 268 [mq 72.66]					72,66		
	SOMMANO mq					72,66	3,00	217,98
271 R.02.025.010 .a	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o de ... asporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m²					1,26 1,89		
	SOMMANO mq			0,900 1,350	1,400 1,400	3,15	9,01	28,38
272 R.02.025.040 .a	Rimozione di portone interno o porta di caposcala, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi, l'on ... dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di portone interno o esterno in legno					2,70 3,19		
	SOMMANO mq			1,350 1,450	2,000 2,200	5,89	12,50	73,63
273 R.02.060.055 .a	Demolizione di soglie, stipiti o ornate in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghezza non superiore a 30 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Senza recupero di materiale					1,10 1,55 1,50 1,60		
	SOMMANO m			1,100 1,550 1,500 1,600		5,75	5,58	32,09
274 R.02.010.070 .d	Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre su strutture in laterizio o tufo Profondità di taglio da 200 a 300 mm					0,90 1,35		
	SOMMANO m			0,90 1,35		2,25	47,80	107,55
275 E.11.040.030 .a	Tavolato in legno di castagno a vista dello spessore di cm. 2,5÷3,00 cm, lavorato a fili paralleli, fornito e posto in opera, per falde di tetto, compresa piallatura e battentatura Tavolato in legno di castagno a vista							
	A R I P O R T A R E							427'059,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							427'059,47
276 NP01	Soglie in pietra locale bocciardata su tutte le superfici e sagomato con disegno come da particolari costruttivi.		1,30 1,75	0,300 0,300		0,39 0,53		
	SOMMANO mq					0,92	33,68	30,99
	riquadro piccole aperture *(larg.=,4+,6+,4+,6)	2,00		1,100 1,500 1,600	0,400 0,600 0,600	0,88 0,90 0,96		
	SOMMANO mq	2,00		2,000	0,300	1,20		
277 E.18.030.010 .h	Invetriata con/senza sopra luce fisso, da telaio maestro 9 x 4.5 cm di coltello con battuta ricacciata per avvolgibile; battenti apribili, armati a telaio e ripartiti a riquadro, fo ... cm con incassi per i vetri; faccia inferiore altezza 18 cm In legno castagno a due battenti completo di scuretti interni							
	SOMMANO mq	2,00		0,800	1,600	2,56		
	SOMMANO mq					2,56	268,59	687,59
278 E.20.020.050 .a	Vetrata termoisolante, con gas, composta da due lastre di vetro; lastra interna in vetro float chiaro con una faccia resa basso emissiva mediante deposito di ossidi metallici o met ... liconici, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Intercapedine 16 mm (4+16+4) in ragione dell'80% dell'area infissi Vedi voce n° 277 [mq 2.56]							
	SOMMANO mq	0,80				2,05		
	SOMMANO mq					2,05	64,73	132,70
279 E.18.010.010 .a	Portone esterno di ingresso in legno, a due o più partite, di qualsiasi luce, costituito da telaio maestro (minimo 12x8 cm) fissato sulla muratura con robusti arpioni e la parte mo ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte; fornito e posto in opera, esclusa la verniciatura Legno di castagno							
	SOMMANO mq			1,350 1,450	2,000 2,200	2,70 3,19		
	SOMMANO mq					5,89	452,77	2'666,82
280 R.05.060.075 .a	Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile riciclabile come inerte, formulato con CaCO3 cristallino accurata ... mm. Applicazione di rasante di finitura civile mediante posa a mano di intonaco a bassissimo spessore, eco compatibile.							
	SOMMANO mq					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	20,90	104,50
281 R.02.090.060 .a	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresi la rimozione di grappe, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc canali *(lung.=5,3+5,2)		10,50					
	SOMMANO m					10,50		
	SOMMANO m					10,50	5,58	58,59
282 R.02.025.070 .a	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ... ilizzabili e/o di							
	A R I P O R T A R E							431'371,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							431'371,06
	risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno inferriate infissi					50,00		
	SOMMANO kg					50,00	0,69	34,50
283 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 264 [mq 64.29] Vedi voce n° 271 [mq 3.15] Vedi voce n° 272 [mq 5.89] Vedi voce n° 273 [m 5.75] Vedi voce n° 281 [m 10.50] Vedi voce n° 282 [kg 50.00]	0,01				0,050 3,21 0,070 0,22 0,100 0,59 0,100 0,58 0,020 0,21 0,50		
	SOMMANO mc					5,31	9,46	50,23
284 E.11.070.030 .i	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurato al metroquadrato di sviluppo: In alluminio preverniciato, spessore 8/10		10,50			10,50		
	SOMMANO mq					10,50	44,34	465,57
285 E.19.010.070 .c	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... uggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Ringhiere e inferriate semplici inferriate per finestre *(par.ug.=2*50)	100,00				100,00		
	SOMMANO kg					100,00	5,80	580,00
286 E.21.050.030 .a	Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 3 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale inferriate per finestre *(par.ug.=2*0,6*0,5*20*2)	24,00				24,00		
	SOMMANO m					24,00	2,11	50,64
287 NP16	Rimozione di tettoia esistente e realizzazione di nuova con struttura in legno, tavolato e manto di copertura in tegole.		2,00	0,800		1,60		
	SOMMANO mq					1,60	500,00	800,00
288 NP03	Rimozione di cavi e tubazioni varie presenti sulla facciata, scavo e posa di doppia tubazione corrugata di diametro 90 mm, rinterro e ripristino pavimentazione stradale.		15,00			15,00		
	SOMMANO ml					15,00	200,00	3'000,00
	Parziale SARNO ROSINA (SbCat 16) eurc Parziale INTERVENTO FACCIATE (Cat 1) eurc							27'272,00 436'352,00
	A R I P O R T A R E							436'352,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							436'352,00
289 NP14	<p style="text-align: center;">RIQUALIFICAZIONE AREA URBANA (Cat 2) <nessuna> (SbCat 0)</p> <p>Tale piattaforma prevede le seguenti funzioni: - Content Management System Implementazione di un'applicazione lato server che si appoggia su un database preesistente per lo stocc ... ella piattaforma. " Tutorial per la gestione e l'utilizzo autonomo della piattaforma " Assistenza Tecnica di 2 anni.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p> <p style="text-align: right;">Parziale <nessuna> (SbCat 0) euro</p>					1,00		
						1,00	20'000,00	20'000,00
								20'000,00
	A R I P O R T A R E							456'352,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							456'352,00
	INTERVENTO 1 (SbCat 17)							
290 R.02.060.022 .e	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alte ... zione. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Armati di altezza da 10,1 a 20 cm					660,00		
	SOMMANO mq					660,00	36,62	24'169,20
291 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) per scarico acque bianche		19,00 5,00 13,00 18,00 13,00 7,00 3,00 2,00	0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,600 0,600	0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,600 0,600	12,16 3,20 8,32 11,52 8,32 4,48 4,32 2,52		
	SOMMANO mc					54,84	4,66	255,55
292 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 290 [mq 660.00] Vedi voce n° 291 [mc 54.84]				0,200	132,00 54,84		
	SOMMANO mc					186,84	9,46	1'767,51
293 E.01.040.030 .a	Rinfianco con terreno incoerente, privo di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipato con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina Vedi voce n° 291 [mc 54.84] a detrarre volume tubi *(larg.=,155*,155*3,14) (larg.=,1*,1*3,14)		75,00 19,00	0,075 0,031		54,84 -5,63 -0,59		
	Sommano positivi mc					54,84		
	Sommano negativi mc					-6,22		
	SOMMANO mc					48,62	34,55	1'679,82
294 U.02.040.010 .j	Tubazione di polietilene ad alta densità (PEAD) per fognature e scarichi interrati non in pressione, conforme alla norma UNI EN 12666 di tipo SN2 (SDR 33), fornita e posta in opera ... in opera con relative giunzioni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo DE 315 mm acque bianche rete principale *(lung.=19+5+13+18+13+7)		75,00			75,00		
	SOMMANO m					75,00	30,76	2'307,00
295 U.02.040.010 .f	Tubazione di polietilene ad alta densità (PEAD) per fognature e scarichi interrati non in pressione, conforme alla norma UNI EN 12666 di tipo SN2 (SDR 33), fornita e posta in opera ... in opera con relative giunzioni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo DE 200 mm							
	A R I P O R T A R E							486'531,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							486'531,08
	acque bianche derivazioni	3,00 2,00	4,00 3,50			12,00 7,00		
	SOMMANO m					19,00	16,37	311,03
296 U.04.020.026 .a	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... cestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 70x70x90 cm derivazioni scricco pluviali griglie di linea					4,00 5,00		
	SOMMANO cad					9,00	150,81	1'357,29
297 U.04.020.026 .e	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 120x120x90 cm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	219,25	877,00
298 U.04.020.055 .b	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 110x110 cm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	126,34	505,36
299 NP08	Fornitura e posa in opera di caditoia concava in pietra lavica bocciardata - dim. 30x60, sp. cm 8					3,00 3,00 4,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	150,00	2'100,00
300 NP09	Fornitura e posa in opera di caditoia concava in pietra lavica bocciardata - dim. 45x55, sp. cm 8					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	125,00	750,00
301 NP10	Fornitura e posa in opera di chiusino a riempimento in lamiera zincata, completo di telaio per il fissaggio. dim. 40x40 raccordo pluviali					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	71,00	284,00
302 NP11	Fornitura e posa in opera di chiusino a riempimento in lamiera zincata, completo di telaio per il fissaggio. dim. 50x50 pozzetti su rete principale					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	79,00	158,00
303	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di							
	A R I P O R T A R E							492'873,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							517'997,58
.a	trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) rete illuminazione pubblica *(lung.=20+14+12+8+16+16+8+24+10+28+12+24+12) per predisposizione interrimento cavi ENEL e TELECOM		204,00 100,00	0,600 0,600	0,600 0,600	73,44 36,00		
	SOMMANO mc					109,44	4,66	509,99
309 E.01.050.010	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 308 [mc 109.44]					109,44		
	SOMMANO mc					109,44	9,46	1'035,30
310 L.02.040.060	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm rete illuminazione pubblica		204,00			204,00		
	SOMMANO m					204,00	3,55	724,20
311 L.02.040.060	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 125 mm predisposizione ENEL TELECOM *(par.ug.=2*2)	4,00	100,00			400,00		
	SOMMANO m					400,00	10,10	4'040,00
312 E.01.040.030	Rinfianco con terreno incoerente, privo di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipato con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina Vedi voce n° 308 [mc 109.44] a detrarre volumi tubi *(larg.=,03*,03*3,14) (larg.=,062*,062*3,14)		204,00 400,00	0,003 0,012		109,44 -0,61 -4,80		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					109,44 -5,41		
	SOMMANO mc					104,03	34,55	3'594,24
313 U.04.020.010	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm pubblica illuminazione predisposizione ENEL TELECOM *(par.ug.=5+5)	10,00				21,00 10,00		
	SOMMANO cad					31,00	47,11	1'460,41
314 NP10	Fornitura e posa in opera di chiusino a riempimento in lamiera zincata, completo di telaio per il fissaggio. dim. 40x40 pubblica illuminazione predisposizione ENEL TELECOM *(par.ug.=5+5)	10,00				20,00 10,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	71,00	2'130,00
	A R I P O R T A R E							531'491,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							531'491,72
315 L.02.010.026 .d	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante, incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mes ... tori per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Tripolare Sezione 3x6 mm ² linea per pali *(par.ug.=1*21)	21,00	204,00			204,00 21,00		
	SOMMANO m					225,00	3,63	816,75
316 L.05.010.010 .d	Corda in rame nudo, fornita e posta in opera, completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 35 mm ² linea nei pozzetti *(par.ug.=1*21)	21,00	204,00			204,00 21,00		
	SOMMANO m					225,00	5,43	1'221,75
317 L.05.020.010 .a	Dispensore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, fornito e posto in opera, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m nei pozzetti					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	82,07	1'723,47
318 L.04.050.060 .a	Palo in stile in ghisa completo di attacchi per diffusori o lanterne altezza 3,50 m singolo					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	1'562,60	18'751,20
319 L.04.060.010 .b	Proiettore orientabile tipo professionale con corpo in poliestere rinforzato, ottica asimmetrica in alluminio martellato, vetro frontale temperato, staffa di montaggio in acciaio, cablato, completo di lampada ed accessori elettrici Lampada a vapori di sodio alta pressione 150 W					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	153,37	1'840,44
320 L.04.050.040 .f	Mensola per lanterne in acciaio zincato verniciato Mensola per lanterne in ghisa, sporgenza 100 cm					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	273,75	2'463,75
321 L.04.060.010 .a	Proiettore orientabile tipo professionale con corpo in poliestere rinforzato, ottica asimmetrica in alluminio martellato, vetro frontale temperato, staffa di montaggio in acciaio, cablato, completo di lampada ed accessori elettrici Lampada a vapori di sodio alta pressione 70 W					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	91,76	825,84
322 L.03.085.070 .b	Faretto a sospensione con stelo rigido in pressofusione di alluminio verniciato per lampade dicroiche 12 V 50 W, completo degli accessori per l'attacco su rotaia elettrificata o su base al soffitto installato a soffitto su base quadrata Asta lunghezza 500 mm					5,00		
	A R I P O R T A R E					5,00		559'134,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,00		559'134,92
	SOMMANO cad					5,00	91,35	456,75
323 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) predisposizione rete banda larga		150,00	0,600	0,600	54,00		
	SOMMANO mc					54,00	4,66	251,64
324 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 323 [mc 54.00]					54,00		
	SOMMANO mc					54,00	9,46	510,84
325 NP12	Tritubo a geometria variabile costituito da tre tubi in PEAD di colore nero dello stesso diametro e posti sullo stesso piano orizzontale, estrusi con profilo unico e uniti da alett ... in fase di tiro. Fornito in rotoli da 500 m, il tritubo a geometria variabile è prodotto con materiale di prima scelta. predisposizione banda larga		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	22,00	3'300,00
326 E.01.040.030 .a	Rinfianco con terreno incoerente, privo di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipato con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina Vedi voce n° 323 [mc 54.00] a detrarre volume tubo *(larg.=3*.02*.02*3,14)		150,00	0,004		54,00 -0,60		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					54,00 -0,60		
	SOMMANO mc					53,40	34,55	1'844,97
327 E.22.010.060 .b	"Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli assetti, poste in opera con malta mista a sabbia o a secco su letto di sabbia di altezza p ... preso lo spianamento del fondo stradale, la sigillatura e/o bitumatura:" Con basole di I scelta di spessore pari a 16 cm pavimentazione area antistante palazzo marchesale e porta suctana					660,00		
	SOMMANO mq					660,00	140,83	92'947,80
328 E.22.010.025 .d	Pavimentazione in lastre di pietra dura, posta in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte; lastre quadrate o rettangolari di lato minore non inferiore a 35 ... riale inutilizzabile e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lastre in ardesia per formazione di selciato perimetrale *(lung.=22+4+21+4+14+19+40+8+10+10+4+12)		168,00	0,500		84,00		
	SOMMANO mq					84,00	78,91	6'628,44
329 E.03.030.010	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo,							
	A R I P O R T A R E							665'075,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							665'075,36
.a	disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione fondazione muri	2,00	25,00		0,400	20,00		
	SOMMANO mq					20,00	24,95	499,00
330 E.03.010.020	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2 fondazione muri		25,00	0,700	0,400	7,00		
.a	SOMMANO mc					7,00	125,08	875,56
331 E.03.040.010	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre in ragione di kg 50 a mc di calcestruzzo Vedi voce n° 330 [mc 7.00]				50,000	350,00		
.a	Sommano positivi kg					-0,16		
	Sommano negativi kg					350,00		
	SOMMANO kg					-0,16		
						349,84	1,43	500,27
332 R.04.010.030	Muratura per opere in elevazione formata da pietrame calcareo in scaglioni sbazzati al martellone e malta, di qualsiasi genere e spessore, eseguita a qualsiasi altezza, con una o e ... rustiche, compreso ogni magistero per fornitura del materiale, immorsature, spigoli, riseghe, ecc. Con malta cementizia per formazione di muro		25,00	0,400	0,600	6,00		
.b	SOMMANO mc					6,00	209,77	1'258,62
	Parziale INTERVENTO 1 (SbCat 17) euro							211'856,81
	A R I P O R T A R E							668'208,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							668'208,81
	INTERVENTO 2-3 (SbCat 18)							
333 A.01.200.a	Scavo manuale in terreno archeologico compatto dal piano di campagna da eseguirsi anche in presenza di cunicoli, di materiali concretizi, di paramenti provenienti da crolli di muri ... ro di reperti di grosse dimensioni ed il trasporto a discarica del materiale di rifiuto fino alla profondità di mt 2,00 Chiesa Sacra Famiglia		14,00	10,000	0,550	77,00		
	SOMMANO mc					77,00	158,88	12'233,76
334 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 333 [mc 77.00]					77,00		
	SOMMANO mc					77,00	9,46	728,42
335 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale		14,00	10,000	0,250	35,00		
	SOMMANO mc					35,00	21,24	743,40
336 E.03.010.020 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2		14,00	10,000	0,200	28,00		
	SOMMANO mc					28,00	125,08	3'502,24
337 E.07.010.040 .a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente Con spessore non inferiore a 4 cm		14,00	10,000		140,00		
	SOMMANO mq					140,00	14,23	1'992,20
338 E.07.010.040 .b	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm per ulteriori 2 cm	2,00	14,00	10,000		280,00		
	SOMMANO mq					280,00	2,93	820,40
339 NP13	Pavimentazione in battuto di calce tipo "cocciopesto" di spessore minimo di 5 cm		14,00	10,000		140,00		
	SOMMANO mq					140,00	257,00	35'980,00
	A R I P O R T A R E							724'209,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							724'209,23
340 E.22.010.025 .d	Pavimentazione in lastre di pietra dura, posta in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte; lastre quadrate o rettangolari di lato minore non inferiore a 35 ... riale inutilizzabile e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lastre in ardesia perimetrazione pavimentazione in cocciopesto a detrarre soglia	2,00 1,00	14,00 10,00	1,000 1,000 0,500		28,00 10,00 -0,50		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					38,00 -0,50		
	SOMMANO mq					37,50	78,91	2'959,13
341 NP01	Soglie in pietra locale bocciardata su tutte le superfici e sagomato con disegno come da particolari costruttivi. soglia ingresso		1,00	1,000		1,00		
	SOMMANO mq					1,00	160,00	160,00
342 L.02.040.060 .c	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm impianto elettrico		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	3,55	106,50
343 U.04.020.010 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	47,11	235,55
344 NP10	Fornitura e posa in opera di chiusino a riempimento in lamiera zincata, completo di telaio per il fissaggio. dim. 40x40					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	71,00	355,00
345 L.02.010.026 .d	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante, incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mes ... tori per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Tripolare Sezione 3x6 mm ² linea pozzetti *(lung.=1*5)		30,00 5,00			30,00 5,00		
	SOMMANO m					35,00	3,63	127,05
346 L.05.010.010 .d	Corda in rame nudo, fornita e posta in opera, completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 35 mm ² linea pozzetti *(lung.=1*5)		30,00 5,00			30,00 5,00		
	SOMMANO m					35,00	5,43	190,05
347 L.05.020.010	Dispensore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, fornito e posto in opera, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per							
	A R I P O R T A R E							728'342,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							728'342,51
.a	allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	82,07	410,35
348 L.04.050.040	Mensola per lanterne in acciaio zincato verniciato Mensola per lanterne in ghisa, sporgenza 100 cm					2,00		
.f	SOMMANO cad					2,00	273,75	547,50
349 L.04.060.010	Proiettore orientabile tipo professionale con corpo in poliestere rinforzato, ottica asimmetrica in alluminio martellato, vetro frontale temperato, staffa di montaggio in acciaio, cablato, completo di lampada ed accessori elettrici Lampada a vapori di sodio alta pressione 150 W					2,00		
.b	SOMMANO cad					2,00	153,37	306,74
350 L.03.085.070	Faretto a sospensione con stelo rigido in pressofusione di alluminio verniciato per lampade dicroiche 12 V 50 W, completo degli accessori per l'attacco su rotaia elettrificata o su base al soffitto installato a soffitto su base quadrata Asta lunghezza 500 mm					1,00		
.b	SOMMANO cad					1,00	91,35	91,35
351 A.16.001	Consolidamento dell'intonaco di affreschi e decorazioni pittoriche o Consolidamento degli intonaci originari, di supporto alle superfici dipinte, mediante intervento su aree che ri ... del livello di difficoltà. Nei casi di dimensione inferiore al mq, potrà essere assunta la misurazione minima di 1 mq. restauro affresco S.Maria degli Angeli del 1400 e Restauro dell'affresco del 1200 Chiesa della Sacra Famiglia					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	244,22	1'221,10
352 A.16.002	Consolidamento della pellicola pittorica di affreschi e decorazioni pittoriche o Ristabilimento e riadesione della pellicola pittorica sollevata a causa delle efflorescenze saline ... della ampia e articolata casistica relativa alle varie operazioni da effettuare per il restauro delle opere in questione					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	213,70	1'068,50
353 A.16.003	Pulitura di affreschi e decorazioni pittoriche o Pulitura delle superfici da eseguirsi mediante applicazione di compresse di polpa di cellulosa con soluzione di sali inorganici in ... abili in base allo sporco da rimuovere per gli affreschi; e con solventi vari se trattasi di decorazioni ad olio su muro					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	427,39	2'136,95
354 A.16.004	Stuccatura di affreschi e decorazioni pittoriche o Stuccatura delle cadute di strati d'intonaco, di lesioni e fessurazioni da eseguirsi con malta di grassello di calce, sabbia di fiume e polvere di marmo. Inclusi i saggi per la composizione della malta idonea per colorazioni e granulometria.					5,00		
	A R I P O R T A R E					5,00		734'125,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,00		734'125,00
	SOMMANO mq					5,00	183,17	915,85
355 A.16.005	Integrazione pittorica e protezione finale di affreschi e decorazioni pittoriche o Integrazione cromatica delle stuccature e dell'intonaco di supporto in presenza di lacune e abras ... con colori ad acquerello Windsor e Newton al fine di restituire unità di lettura cromatica all'opera. Protezione finale.					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	488,45	2'442,25
356 A.10.100.a	Consolidamento e/o protezione finale della superficie dell'intonaco con resina acrilica in soluzione al 3% e/o cere in emulsione acquosa.					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	67,96	339,80
357 A.10.001	Pulitura della superficie dell'intonaco con acqua addizionata a Desogen al 5%, acqua satura di bi-carbonato di ammonio ed eventuali impacchi di polpa di carta e caolino per assorbire ... I sali di carbonati piu? resistenti sono consumati meccanicamente a bisturi. Il prezzo non prevede il costo dei ponteggi					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	95,33	476,65
358 A.10.090	Reintegrazione delle parti mancanti di intonaco con malta di calce malta di calce idraulica della stessa composizione delle esistenti o similare e pozzolana eseguita in sottosquadro. Il prezzo non prevede il costo dei ponteggi					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	85,21	426,05
359 A.11.006	Pulitura di marmi esterni rimozione di depositi superficiali incoerenti a secco mediante l'uso di spazzole e pennelli morbidi; o rimozione assorbimento di ossidi di ferro, emersi a ... ti mediante applicazione di compresse di polpa di carta imbevute di soluzioni di sali inorganici (carbonato di ammonio).					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	274,00	1'370,00
360 A.11.005	Consolidamento e fissaggio di marmi esterni Preconsolidamento e consolidamento della superficie marmorea a base di silicato di etile per impregnazione. Riadesione di tarsie e picco ... io in loco degli stessi mediante l'inserzione di perni in acciaio, ove neces-sario, e riadesione con resina epossidica.					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	274,74	1'373,70
361 A.11.008	Protezione finale, eseguita con silicato di metile in giusta diluizione con opportune resine secondo le indicazioni della direzione dei lavori e della soprintendenza competente. ... fascia media mq in fascia difficile mq in fascia estremamente difficile mq Consolidamento e fissaggio di pietre interne					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	91,58	457,90
	A R I P O R T A R E							741'927,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							741'927,20
362 A.10.100.a	Consolidamento e/o protezione finale della superficie dell'intonaco con resina acrilica in soluzione al 3% e/o cere in emulsione acquosa. Il prezzo non prevede il costo dei ponteggi					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	67,96	339,80
363 A.12.001	Consolidamento e disinfestazione Disinfestazione del supporto ligne mediante applicazione di biocida per la prevenzione e il trattamento da attacchi di insetti xilofagi. Consolidamento del supporto ligneo per conferire al legno deteriorat proprieta? meccaniche ido-nee alla funzione di supporto.					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	91,58	457,90
364 A.09.003	Recupero di portoni e portoncini in legno comprendente le seguenti lavorazioni: -Smontaggio della ferramenta e serramenta; scartavetratura delle pitture; consolidamento e reintegra ... a, trattamento con convertitore di ruggine; rimontaggio delle ferramenta e serramenta; rimontaggio in opera dell'infisso					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	224,86	1'124,30
365 A.12.006	Pulitura chimico-meccanica eseguita per progressivo assottigliamento per la rimozione degli strati soprapposti alla superficie (vernici ossidate, ridipinture etc.) mediante l'uso di opportune miscele di solventi disperse in emulsione cerosa.					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	91,58	457,90
366 A.01.200.a	Scavo manuale in terreno archeologico compatto dal piano di campagna da eseguirsi anche in presenza di cunicoli, di materiali concretizi, di paramenti provenienti da crolli di muri ... ro di reperti di grosse dimensioni ed il trasporto a discarica del materiale di rifiuto fino alla profondità di mt 2,00 (lung.=4+10)		14,00	0,800	0,400	4,48		
	SOMMANO mc					4,48	158,88	711,78
367 R.05.030.030 .c	Revisione e restauro di paramento murario comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate, con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato di conservazione, success ... tero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Revisione di paramento murario in mattoni pieni per faccia vista per consolidamento abside Chiesa della Sacra Famiglia *(lung.=4+10)		14,00 8,00		6,000 4,000	84,00 32,00		
	SOMMANO mq					116,00	115,11	13'352,76
368 R.05.030.010 .a	Ripresa di murature mediante sostituzione parziale del materiale con metodo scuci-cuci, comprendente demolizione in breccia nella zona di intervento, ricostruzione della muratura e ... e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, secondo le seguenti tipologie di murature: mattoni di tufo					20,00		
	SOMMANO mc					20,00	417,44	8'348,80
369	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di							
	A R I P O R T A R E							766'720,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							766'720,44
R.02.015.040 .c	idropulitrice o sabbiatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm Con acqua e sabbia micronizzata Vedi voce n° 367 [mq 116.00]					116,00		
	SOMMANO mq					116,00	14,50	1'682,00
370 NP15	Consolidamento e rinforzo di maschi murari mediante reticolato diffuso di diatoni IN FIBRA DI ACCIAIO GALVANIZZATO HARDWIRE AD ALTISSIMA RESISTENZA UHTSS (2000 gr/ mq) Vedi voce n° 367 [mq 116.00]					116,00		
	SOMMANO mq					116,00	236,25	27'405,00
	Parziale INTERVENTO 2-3 (SbCat 18) euro							127'598,63
	Parziale RIQUALIFICAZIONE AREA URBANA (Cat 2) euro							359'455,44
	Parziale PROGETTO PUBBLICO (SpCat 1) euro							795'807,44
	Parziale LAVORI CORPO/MISURA euro							795'807,44
	T O T A L E euro							795'807,44
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
001	PROGETTO PUBBLICO <p style="text-align: center;"><u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u></p> <p style="text-align: right;">Totale SUPER CATEGORIE euro</p>	795'807,44	100,000
		795'807,44	100,000
	A R I P O R T A R E		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo SUB CATEGORIE</u>		
000	<nessuna>	20'000,00	2,513
001	ABRAMO EMANUELE	27'272,00	3,427
002	BERARDI VINCENZO	27'272,00	3,427
003	BIAGIO CIOFFI	27'272,00	3,427
004	CARTOLANO VITO	27'272,00	3,427
005	LETTIERI VINCENZA	27'272,00	3,427
006	LETTIERI VITO	27'272,00	3,427
007	MARIA GIUSEPPA VITA	27'272,00	3,427
008	MARIELLA FRANCESCO	27'272,00	3,427
009	MATTEO RICCIO	27'272,00	3,427
010	PASQUALINA VITA	27'272,00	3,427
011	PETRIZZI VINCENZO	27'272,00	3,427
012	ROCCO FRANCESCO	27'272,00	3,427
013	ROCCO GIUSEPPE	27'272,00	3,427
014	ROCCO RODOLFO	27'272,00	3,427
015	SARNO DOMENICO	27'272,00	3,427
016	SARNO ROSINA	27'272,00	3,427
017	INTERVENTO 1	211'856,81	26,622
018	INTERVENTO 2-3	127'598,63	16,034
	Totale SUB CATEGORIE euro	795'807,44	100,000
	A R I P O R T A R E		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	LAVORI CORPO/ MISURA euro	795'807,44	100,000
M:001	PROGETTO PUBBLICO euro	795'807,44	100,000
M:001.001	INTERVENTO FACCIATE euro	436'352,00	54,831
M:001.001.001	ABRAMO EMANUELE euro	27'272,00	3,427
M:001.001.002	BERARDI VINCENZO euro	27'272,00	3,427
M:001.001.003	BIAGIO CIOFFI euro	27'272,00	3,427
M:001.001.004	CARTOLANO VITO euro	27'272,00	3,427
M:001.001.005	LETTIERI VINCENZA euro	27'272,00	3,427
M:001.001.006	LETTIERI VITO euro	27'272,00	3,427
M:001.001.007	MARIA GIUSEPPA VITA euro	27'272,00	3,427
M:001.001.008	MARIELLA FRANCESCO euro	27'272,00	3,427
M:001.001.009	MATTEO RICCIO euro	27'272,00	3,427
M:001.001.010	PASQUALINA VITA euro	27'272,00	3,427
M:001.001.011	PETRIZZI VINCENZO euro	27'272,00	3,427
M:001.001.012	ROCCO FRANCESCO euro	27'272,00	3,427
M:001.001.013	ROCCO GIUSEPPE euro	27'272,00	3,427
M:001.001.014	ROCCO RODOLFO euro	27'272,00	3,427
M:001.001.015	SARNO DOMENICO euro	27'272,00	3,427
M:001.001.016	SARNO ROSINA euro	27'272,00	3,427
M:001.002	RIQUALIFICAZIONE AREA URBANA euro	359'455,44	45,169
M:001.002.000	<nessuna> euro	20'000,00	2,513
M:001.002.017	INTERVENTO 1 euro	211'856,81	26,622
M:001.002.018	INTERVENTO 2-3 euro	127'598,63	16,034
	TOTALE euro	795'807,44	100,000
	Tortorella (SA), _____		
	Il Tecnico ING. LAURIA PIETRO UTC TORTORELLA		
	A R I P O R T A R E		